
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2021. gada 29. marts • Nr. 3 (139)

2.  lpp. 10.  lpp.

Izvērtēti Limbažu novada nevalstisko 
un reliģisko organizāciju iesniegtie 
pieteikumi līdzfinansējuma saņemšanai

Sākas traktortehnikas 
valsts tehnisko 
apskašu sezonaŠajā 

numurā:

Noslēgumam tuvojas 
Jūras ielas pārbūves 
projekta izstrāde

Satversmes tiesa: Skultes 
pagasta iekļaušana Saulkrastu 
novadā neatbilst Satversmei

5.  lpp. 6.  lpp.

Lai Lieldienu 
laiks ir gaišs un 

prieka pilns, 
labu darbu un 

domu piepildīts!

Saulainas un 
ģimeniskas 

Lieldienas!

Limbažu novada 
pašvaldība

• Limbažos no 29. marta pie 
Limbažu kultūras nama vides 
objekts – Lielās krāsotās olas. 
Savukārt kultūras nama logos 
būs skatāma TLMS “Dzilna” 
austo krāsaino vilnas lakatu 
izstāde.

• Limbažu muzejs svētkos 
rotās pilskalnu, izmantojot 
putna simbolu, kā atdzimšanas 
un pavasara vēstnesi. Muzejs 
aicina papildināt pilskalna te-
ritoriju ar saviem rotājumiem 
– lentītēm, oliņām u.c., kā arī 
rotāt savas mājas un sētu – 
pušķoties pavasarim!

• Viļķenē teritorijā ap Viļ-
ķenes kultūras namu izstādīti 
svētku rotājumi, kas papildināti 
ar uzdevumiem, ticējumiem un 
Lieldienu stāstiem. Ikvienam 
būs iespēja nofotografēties pie 
apgleznotiem stendiem – foto 
stūrīšiem. 

• Umurgā, 4. aprīlī, no plkst. 
12.00 – 18.00 darbosies Liel-
dienu brīvdabas taka, kurā ap-
meklētājiem iespējams sajust 
īstu Lieldienu garšu – savvaļā 
dzīvojoši dzīvnieki, mākslinie-
ciskas kompozīcijas un nelieli 
pārsteigumi mazajiem. Varēs 
aplūkot trušus, aitas, jērus, ie-
spējams, pat kazas…

• Pociemā, 4. aprīlī, no 
plkst.11.00 – 15.00 Lieldienu 
fotoorientēšanās “Atrodam 
Lielā Pociema zaķa dārgu-
mus!” Orientēšanās teritorijas 
karte būs pie Pociema kultūras 
nama. Atrastie dārgumi pār-
steigs un iepriecinās. 

Pie Pociema kultūras nama 
būs arī iespēja iemūžināt sevi 
un savus mīļos Zaķa fotostudi-
jā! Aicinām dalīties ar fotogrā-
fijām! Šogad Lielais Pociema 
zaķis iecerējis visu vietējo un 

Jau kādu laiku redzam dabā pārmaiņas, kas nes vēsti par pavasara iestāšanos un Lieldienu 
tuvošanos. Saule kavējas ilgāk pie debesīm, nokūst sniegs, gaiss kļūst siltāks un zemē parādās pirmie 
zaļie asni… Pēc garās ziemas mēs visi nepacietīgi gaidām Lieldienas, kas iezīmē Saules uzvaru pār 
tumsu un dabas atmodu. Kristīgajā pasaulē Lieldienās svin Jēzus Kristus augšāmcelšanos.

Lieldienas Limbažu novadā:
ciemiņu “Lielo zaķu balli”. Ai-
cināti visi zaķi, zaķēni...  Jūsu 
veidoti un darināti līdz 30. 
martam ierasties - atnesti vai 
atvesti - pie Pociema kultūras 
nama. Zaķu balles dalībniekus 
gaida pārsteiguma balvas un 
jautra kopā būšana. Ļoti gaidīti 
visi Jūsu radītie zaķi un zaķēni! 
Lai gaismas, saules un prieka 
piepildīti svētki mums visiem!

• Limbažu pagasta Ozolainē, 
Lādezerā un Lādes Vītolos ska-
tāmi Lieldienu vides dekori.

• Pālē, 4. aprīlī, no plkst. 
11.00 meklēšanas spēle “Atro-
di Lieldienu zaķus Pāles pagas-
tā!” Sameklētos un saskaitītos 
zaķus aicinām reģistrēt Pāles 
kultūras nama Facebook lapā.

• Vidrižos 4. aprīlī, no plkst. 
10.00 – 18.00  Sporta un kul-
tūras centra “Vidriži” teritorijā 
būs iespēja satikt rosīgo zaķu 
saimi un piedalīties Lieldienu 
orientēšanās sacensībās. Lai 
piedalītos, nepieciešama vied-
ierīce, ar kuru uzņemt foto, un 
cimperlīgs noskaņojums!

• Raibo svētku sajūtu ierau-
dzīt un izbaudīt aicina Skultes 
kultūras integrācijas centrs! 
Dodoties uz Mandegām, varē-
siet aplūkot saules zīmes ro-
tājumus – improvizētu ’’ķistu” 
jeb “saulīti”. Ķisti veidoti no 
krāšņām krāsu kombinācijām, 
kas radīs pavasarīgu noskaņo-
jumu un sveicinās sauli. Meklē-
jiet kokos šūpojošos pavasara 
vēstnešus!

Svētku laikā aicinām ievērot 
visus valstī noteiktos ierobe-
žojumus! Lai saules un prieka 
pilns svētku laiks! 

Mārīte Saulīte,
Limbažu novada pašvaldības 

kultūras darba speciāliste

Lieldienas
“Nāc nākdama, Liela diena, visi 

bērni tevi gaida,
Visi bērni tevi gaida, aiz vār-

tiem sasēduši.”
Pirms Lieldienām svarīga ir 

svētdiena, latviešiem pazīstama 
kā Pūpolsvētdiena. Tās galvenā 
iezīme – pēršanās ar pūpoliem, 
vēlot veselību saviem mīļa-
jiem: “Apaļš kā pūpols, vesels 
kā rutks”. Nopērtie ne vien esot 
veselīgi un sārti no vaiga, - tos 
arī blusas nekožot… Lai pūpolza-
riem piemistu maģiskās īpašības, 
tos jālauž agrā Pūpolsvētdienas 
rītā, saullēkta laikā.

Prieku par Lieldienu tuvošanos 
ļaudis no senseniem laikiem iz-
teikuši ar skaļām gavilēm un ro-
tāšanu. Klusos pavasara vakaros 
jaunas meitas apdziedājušas da-
bas atmodu, puķes, jaunu ļaužu 
attiecības… Gatavoti jauni apģēr-
bi un rotas, Lieldienu ēdieni, kār-
tas šūpoles.  Mielasta goda vietā 
vienmēr bijušas olas un plācenis, 
kas simbolizē sauli. Lieldienu rītā 
vajadzētu agri piecelties un no-
mazgāties skaidrā avota ūdenī, 
tas garantētu možumu, laimi un 
veselību visa gada garumā.

Viena no visraksturīgākajām 

Lieldienu tradīcijām mūsdienās 
ir olu krāsošana un vārīšana. 
Parasti olu krāsošanā dominē 
dabiskie materiāli – sīpolu mizas, 
bērzu lapas, alkšņu pumpuri, 
kumelītes, vilnas dzijas dzīpari… 
Laikam ritot, ieviešas arī jaunas 
olu krāsošanas idejas. Dažas no 
tām: 

• Brīnumi ar nagu laku
Aptuveni litrā ūdens iemaisa 

pāris pilienus no vairākām krāsu 
nagu lakām. Izmaisa un iegrem-
dē tajā vārītu olu. Izņem un ļauj 
nožūt.

• Zelts un sudrabs
Izmanto metāliskās krāsas – 

zelta, sudraba, vara. Ar krāsām 
olas (vārītas) nokrāso.

• Krāšņie dziju dzīpari
Novāra olas un atdzesē. Visu 

olu noklāj ar līmi, tad ciešās 
rindās tin olai apkārt dzijas 
pavedienu.

Olu ēšanai arī piemīt sava zinā-
šana – kas olas ēd bez sāls, melos 
visu gadu. Nemiers un nesaticība 

valdīs tajās mājās, kur olu čau-
malas nesargā un samin. Lieldie-
nās bērniem vajag ēst daudz olu, 
lai augtu apaļi kā olas.

Lieldienās vajag kārtīgi izšū-
poties, tad vasarā nekodīs odi, 
dunduri un čūskas! Augs brangas 
aitas un gari lini…, nenāks miegs. 
Dāvinot vai mainoties ar olām, 
izrādām labvēlību un simpātijas. 
Vecu vecā Lieldienu paraša ir olu 
sišana. Kam stiprāka ola, tas dzī-
vos ilgāku mūžu! 
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Veicot ielu pārbūves 
vai atjaunošanas 
darbus, pašvaldība 
nereti secina, ka 
ēku notekas ir 
sarūsējušas, cauras 
un nepilda savu 
funkciju, vienlaikus 
bojājot arī ēkas 
izskatu.

Izvērtēti Limbažu novada nevalstisko un reliģisko organizāciju 
iesniegtie pieteikumi līdzfinansējuma saņemšanai
Limbažu novada pašvaldības finansētā nevalstisko organizāciju projektu konkursa vērtēšanas 
komisija izvērtējusi nevalstisko organizāciju un reliģisko organizāciju iesniegtos pieteikumus 
līdzfinansējuma saņemšanai.

Atgādinām, ka organizācijas pieteikumu varēja iesniegt līdz 2021. gada 26. februārim.
Pašvaldības līdzfinansējuma maksimālā summa, ko varēja saņemt viena organizācija bija līdz 3000.00 

EUR. Kopumā nevalstisko un reliģisko organizāciju atbalstam Limbažu novada pašvaldība bija paredzējusi 
finansējumu 25 000 EUR apmērā.

Iesniegtos pieteikumus vērtēja Limbažu novada domes deputāts Ziedonis Rubezis, laikraksta „Ausek-
lis” redaktore Regīna Tamane, Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore Dace Sili-
ņa un Limbažu novada domes deputāts Ģirts Vilciņš.

No iesniegtajiem 27 pieteikumiem, atbalstīts tika 21 nevalstiskās vai reliģiskās organizācijas pieteikums.
Līdzfinansējumu saņēma:

Nr.
p.k.

Organizācijas nosaukums Plānotās aktivitātes Piešķirtais 
finansējums 
EUR

1. Sabiedriskā labuma 
organizācija Viļķenes 
brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība

Degvielai, rezerves daļām, profilaktiskajiem pasākumiem, 
mācībām, apdrošināšanai, TA, telpu nomai, elektrībai,u.c.

2900

2. Katvaru brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība

Ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu veikšanai 2900

3. Biedrība “Limbažu dzīvnieku 
draugi”

Nodrošināt barību bezsaimnieku kaķiem 800

4. Sabiedriskā labuma 
organizācija Biedrība “ 
Iespēja visiem”

Nodarbību organizēšanas aprīkojumam 1500

5. Limbažu pensionāru biedrība 2 ekskursiju un 2 pieredzes apmaiņas braucienu, atpūtas 
pasākuma organizēšana, teātru un koncertu apmeklējumi

1282.77

6. Sabiedriskā labuma 
organizācija Biedrība 
“Limbažu airēšanas klubs 
“Lemisele””

Bijušo airētāju aktivitāšu organizēšana, piedalīšanās veterānu 
kustībā, biedrības ēkas uzturēšana

500

7. Ziemeļvidzemes karatē un 
kaujas Cīņu klubs “TĪĢERI”

Atbalsts telpu nomai Limbažu Valsts ģimnāzijā 435

8. Biedrība “Limbažu latviskās 
dzīvesziņas centrs”

Nodrošināt centra darbību Limbažos, Pasta ielā 6, iepērkot 
apkures materiālus.

100

9. Biedrība “Limbažu Vārpa” Organizēt sportu popularizējošus pasākumus - sporta muzeja 
apmeklējumu, radošās darbnīcas, bukleta izgatavošana, 
iesaiste sacensību organizēšanā, biedrības darbības 
nodrošināšana.

300

10. Braslas sākums, Lauku 
iniciatīvas atbalsta biedrība

Organizēt radošu brīvā laika pavadīšanu senioriem Katvaru 
pagastā

600

11. Sabiedriskā labuma 
organizācija Biedrība 
“Improvizācijas leļļu teātra 
studija “Ilze””

Leļļu teātra nodarbību tehniskajam aprīkojumam, lai varētu 
filmēt un veidot video raidījumu ciklus bērniem - gaismas, 
skaņu, u.c.aparatūras iegādei .

1500

12. Biedrība Attīstības centrs “ES 
PATS”

MFAD materiālu koferis bērnu diagnostikai, sensorās istabas 
aprīkojums, Montesori materiāli

500

13. Izglītības biedrība “Imanta” Skaidu briketēm, elektrībai, degvielai, kancelejas precēm 548
14. Sabiedriskā labuma 

organizācija nodibinājums 
“Limbažu fonds”

Printera iegāde darbības nodrošināšanai 338.73

15. Biedrība “Mantrači” Interešu izglītības programmas “Ritma skola” realizācija, 
iegādājoties digitālo mikserpulti, mikrofonu komplektu 
bungu apskaņošanai, ierakstu studijas monitoru komplektu, 
mobilos bungu trenažieru komplektus, ģitāras pastiprinātāju, 
elektriskās ģitāras skaņu efektu apstrādes blokus, skaņas 
pastiprināšanas konsoles, bungu šķīvju un statīvu komplektu, 
u.c.

1000

16. Sabiedriskā labuma 
organizācija Biedrība 
“Limbažu Filcs”

Komunālajiem izdevumiem 1500

17. Sabiedriskā labuma 
organizācija Biedrība “Dūjas 
jātnieku skola”

Ceļojošās izstādes par pierobežā dzīvojošo cilvēku dzīvi 
organizēšana, izstādīšana Limbažos un citos novados.

500

18. Limbažu Kristus 
apskaidrošanās pareizticīgo 
draudze

2 kravas malkas iegāde apkures nodrošināšanai 2117.5

19. Limbažu evaņģēliski luteriskā 
draudze

Tehniskās dokumentācijas izstrāde baznīcas torņa 
atjaunošanai

2178

20. Limbažu Romas katoļu 
Draudze

Apkures sistēmas uzturēšanai, jumta logu nomaiņai 1500

21. Augstrozes evaņģēliski 
luteriskā draudze

Telpu nomai no pašvaldības, apkures un SIA “Namsaimnieks” 
rēķinu nomaksai

2000

Iepirkuma Nr. LNP 2020/101, Sporta inventāra piegāde Limbažu 
novada pašvaldībai vingrošanas nodarbībām Limbažu pilsētā un 
Limbažu novada pagastos, rezultātā līguma slēgšanas tiesības 
ieguva SIA „RANTZOWS SPORT” par kopējo līguma summu 4 
051,56 EUR, t.sk. PVN. 

Limbažu novada pašvaldība atgādina, ka ārpus 
meža noteiktās platības jāievēro 2013.gada 24.jan-
vārī Limbažu novadā pieņemtie saistošie notei-
kumi Nr.4 „Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu 
novada administratīvajā teritorijā”. Koku ciršana 
ārpus meža platības ir jāsaskaņo vietējā pašvaldī-
bas pagasta pārvaldē. Ja tiks konstatēta koku pat-
vaļīga ciršana, tiks sastādīts akts par koku patvaļī-
gu izciršanu un personai, kura ir veikusi patvaļīgu 

koku ciršanu ārpus meža Limbažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā, būs jāatlīdzina zaudējumi.  

Reģistrēto dižkoku dati ir aplūkojami dabas datu 
sistēmā OZOLS: https://ozols.gov.lv/pub

Jautājumos par dižkokiem jākonsultējas ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja

Par koku ciršanu ārpus meža platības

Jauns sporta inventārs 
arī pagastos!

Foto: Sporta un kultūras centrs ‘’Vidriži’’

Š.g 5.martā sporta inventārs 
tika piegādāts 8 Limbažu novada 
vietās. Pie jauna inventāra tika 
Pociema un Umurgas kultūras 
nami, Pāles un Viļķenes sporta 
halle, Sporta un kultūras centrs 
“Vidriži”, Skultes kultūras integ-
rācijas centrs, Lādezera pamat-
skola un Limbažu novada dome. 

Inventārs iegādāts projekta 
“Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimī-
bu profilaksei Limbažu novadā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/059. ietvaros un 
paredzēts projekta aktivitātei 
Vingrošanas nodarbības pilsētā 
un pagastos. 

Kopā iegādāti 125 vingrošanas 
paklājiņi, 80 hanteļu (1 kg) pāri, 
45 hanteļu (2 kg) pāri, 40 zaļas un 
85 zilas vingrošanas gumijas un 
125 vingrošanas/ fitnesa bum-
bas, no tā 2 kilogramīgo hanteļu 
piegāde plānota marta beigās, jo 
pandēmijas dēļ kavējās gan pre-
ču ražošanas, gan piegādes pro-
cess visā pasaulē. 

Aiva Miškovska,
Attīstības un projektu 

koordinatore

Aicinām vecpilsētas namu īpašniekus 
izmantot pašvaldības konkursa 
piedāvātās iespējas un sakārtot 
lietusūdens noteku sistēmas

Ikvienam jumtam ir 
nepieciešama lietus 
ūdens novadīšanas sistēma, kas 
novērš ūdens tecēšanu no jumta 
un pasargā ēkas sienas no mitru-
ma. Arvien populārākas kļūst arī 
sniega barjeras, kas pasargā no 
sniega. Šīs barjeras nodrošina to, 
ka sniegs paliek uz jumta un, kad 
pamazām izkūst, notek notek-
sistēmā. Līdz ar to arī gājējiem 
un automašīnu īpašniekiem nav 
jābaidās par savu un transporta 
līdzekļu drošību.

Limbažu novada pašvaldī-
ba aicina Limbažu vecpilsētas 
namu īpašniekus izmantot pro-
jektu konkursa „Limbažu vēstu-
riskā centra ēku fasāžu un jum-
tu renovācija 2021” piedāvāto 
iespēju saņemt līdzfinansējumu 
un sakārtot ēkas lietusūdens 

noteku sistēmu.
Atgādinām, ka viena projekta 

īstenošanai vienam īpašumam 
piešķirtais pašvaldības finansē-
jums var būt līdz 7000 EUR, tajā 
skaitā ēku fasāžu renovācijai – 
līdz 2000 EUR, un jumta renovā-
cijai līdz 5000 EUR.

Ar konkursa nolikumu var ie-
pazīties Limbažu novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
limbazi.lv, sadaļā Projekti, fondu 
aktualitātes.

Vēršam uzmanību, ka pietei-
kumu dalībai šī gada konkursā 
var iesniegt līdz 6. aprīlim, plkst. 
15:00. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Limbažu novada pašvaldība informē daudzdzīvokļu māju dzīvokļu tiesiskos valdītājus, ka ir jāsakārto 
īpašuma tiesības privatizācijas procesā iegūtajiem dzīvokļiem, tajā skaitā, arī par “pajām” iegūtajiem 
īpašumiem, un tie jāreģistrē zemesgrāmatas datos, lai nav jāpiedzīvo sarūgtinājuma brīži, kārtojot 
mantojuma lietas.  Atgādinām, ka darījumus var veikt tikai ar zemesgrāmatas datos reģistrētiem 
dzīvokļu īpašumiem.

Limbažu novada pašvaldība informāciju par neapstrādāto 
lauksaimniecības zemi saņem no Lauku atbalsta dienesta 
sniegtajiem datiem, pēc kuriem tiek aprēķināts nekustamā 
īpašuma nodoklis par neapstrādāto lauksaimniecības zemi. 

Iepriekš informējām, ka Limbažu novada dome 18. februāra ārkārtas sēdē atbalstīja ieceri 
iesniegt un īstenot projektu “Pašvaldības autoceļa “Rūpes – Lauči” pārbūve” biedrības “Jūrkante” 
izsludinātajā LEADER projektu konkursā.

Elektrovilcienu atiešanas un 
pienākšanas laiki Skultes līni-
jā, salīdzinot ar iepriekš spēkā 
esošo grafiku, atsevišķiem vil-
cieniem atšķirsies līdz pat pus-
stundai. Atsevišķiem reisiem ir 
mainīti arī maršrutu galapunkti.

Elektrovilcieni uz Carnikavu, 
Saulkrastiem un Skulti no Rīgas 
Centrālās stacijas turpmāk aties no 
10., 11., 12. strupceļa vai 1. ceļa.

“Pasažieru vilciena” mājaslapā 
un mobilajā lietotnē publicētais 
vilcienu kustības saraksts, kas 
redzams 10 dienu uz priekšu, 
jau ietver vilcienu kustības gra-
fika izmaiņas. Ar vilcienu pa-
matsarakstu, kas stājas spēkā 
28. martā, iespējams iepazīties Forumam kopumā pieslēdzās 

40 dalībnieki, piedalījās arī Alo-
jas novada domes priekšsēdē-
tājs Valdis Bārda un Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs 
Didzis Zemmers, kā arī Limbažu 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Ineta Zariņa. 

Jauniešiem foruma sākumā 
bija iespēja iepazīties ar projek-
ta radošo komandu – Staiceles 
jauniešu kluba “Čempiņš” jau-
natnes darbinieci Andu Timer-
mani, Alojas novada domes 
Dienas centra vadītāju Gunu 
Krūmiņu, Alojas novada jau-
natnes lietu speciālisti Montu 
Melderi, Limbažu novada jau-
natnes lietu speciālisti Madaru 
Skrastiņu un Limbažu jauniešu 
centra jaunatnes darbinieku 
Renāru Peksi. 

Foruma moderatores lomu 
uzņēmās Pārgaujas novada 
sabiedrisko attiecību un jau-
natnes lietu speciāliste Iluta 
Balode, kura ir apguvusi arī 
mediju un informācijas pratī-
bu, ko foruma laikā mācīja arī 
jauniešiem. 

Pēc nelielā ievada medijpra-
tības aizkulisēs, vārds tika dots 
jauniešiem. Marta Čukure un 
Viesturs Titovs dalījās ar savu 
pieredzi Alojas novada jaunie-
šu iniciatīvu projektu konkursā,  
un Limbažu jauniešu domes 
līderis Dāniels Liecis dalījās ar 
to, kā mums gājis iepriekšējās 
projekta aktivitātēs- pieredzes 
braucienā uz Brocēnu jaunie-
šu centru “Kopā” un Jūrmalas 
jaunatnes iniciatīvu centru, bet 
Andrejs Vaičuks tika aicināts 
dalīties ar jūrmalnieku pieredzi 
digitālā darba organizēšanā. 

Pusdienu laikā jauniešiem 
bija iespēja iejusties influence-
ru ādā,  iemūžināt savas pus-
dienas un padalīties ar bildēm, 
ko jaunieši un pieaugušie arī 
labprāt izmantoja. 

Pēc pusdienām jaunieši tika 
sadalīti Limbažu un Alojas no-
vadu grupās, kurās pārrunā-
ja, kā notiek digitālais darbs 
katrā no novadiem un sniedza 
prezentācijas par šīm tēmām. 
Jaunieši atzinīgi novērtēja tiem 
piedāvātās digitālās aktivitātes 
un to dažādību un pieejamī-

Par neapstrādātu 
lauksaimniecības zemi

Saskaņā ar normatīviem ak-
tiem, tas ir 3% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības. Zemes īpaš-
niekiem, kuri uzskata, ka zeme 
ir apstrādāta, lūdzam vērsties 
pašvaldībā ar iesniegumiem 
pārskatīt papildnodokli par lauk-
saimniecībā neapstrādāto zemi. 
Iesniegumus sūtam pārskatīt 
Lauku atbalsta dienestam, kā re-
zultātā daļai nodokļu maksātāju 
tiek atcelts papildnodoklis par 
lauksaimniecībā neapstrādāto 
zemi. Zemes īpašniekiem – vien-
tuļiem pensionāriem, kuru īpašu-
mā ir lielas zemes platības, kuras 
netiek apsaimniekotas, lai nebūtu 
jāmaksā papildnodoklis par lauk-

saimniecībā neapstrādāto zemi 
un zeme neradītu tikai finansiā-
lus zaudējumus, iesakām izvērtēt 
iespēju zemi iznomāt lauksaim-
nieciskai ražošanai kaimiņos eso-
šām zemnieku saimniecībām vai 
neapstrādāto zemes daļu pārdot. 
Šobrīd pieprasījums zemes tir-
gū ir pēc zemes platībām, kurās 
varētu audzēt mellenes, dzērve-
nes, stādīt eglītes. Tirgus vērtība 
iekoptai lauksaimniecības zemei 
mūsu novadā ir diezgan augsta, 
dažos pagastos pat līdz 3000-
4000 EUR/ha. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

Noslēdzies Alojas un Limbažu novadu 
jauniešu forums “Tālāk kopā”
Piektdien, 19. martā, zoom platformā, tika īstenots Alojas un 
Limbažu novadu jauniešu forums “Tālāk kopā”, kura laikā tika 
stiprināta novadu jauniešu individuālā identitāte, bet tai pat 
laikā apzināti jaunie izaicinājumi, tuvojoties Administratīvi 
teritoriālajai reformai. Foruma galvenā tēma bija digitālais 
jaunatnes darbs, un visas dienas garumā notika viedokļu 
apmaiņa starp jauniešiem, jaunatnes jomā strādājošajiem un 
lēmumu pieņēmējiem. 

bu, kas jaunatnes jomas dar-
biniekiem deva papildus sparu 
turpināt. 

Otrās diskusijas laikā jaunie-
šiem jauktajās grupās bija jā-
izstrādā piedāvājums, kā doties 
tālāk kopā?  Šajā sakarā jaunie-
ši norādīja, ka vēlētos, lai tiktu 
organizētas mācības, kurās va-
rētu attīstīt dažādas digitālās 
prasmes, kā piemēram, video 
filmēšanu un montāžu. Tāpat 
interesanta bija ideja iemūžināt 
pasākumu organizēšanas aizku-
lises kopīgā youtube.com kontā 
un izveidot vienotu Whatsapp 
grupu saziņai. 

Visgaidītākā, protams, bija 
foruma noslēdzošā daļa, kuras 
laikā pie jauniešiem viesojās 
Latvijas ietekmīgākais influen-
ceris un blogeris Niklāvs Miču-
lis, kurš dalījās savā pieredzē, 
kā sākot taisīt smieklīgus video, 
kļuvis pazīstams jauniešu vidū. 
Jaunieši uzdeva tik daudz jau-
tājumu, ka aptuveni četrdesmit 
minūtes no Niklāva uzstāšanās, 
viņš sniedza tikai atbildes.

Raugoties uz izvērtējuma an-
ketām, kuras iesniedza jaunie-
ši, projekta komanda izjūt ap-
mierinājumu par labi padarītu 
darbu, jo gan jaunieši, gan pie-
augušie uzsvēra, ka laiks esot 
palidojis ātri, un daļa atzina, ka 
nezinājuši, ka ZOOM pasākumi 
varot būt arī interesanti. 

Projekta komandas darbs ta-
gad tikai sāksies, ir iegūta vērtī-
ga informācija, lai varētu uzsākt 
plānošanu jaunatnes darba 
digitālajai sistēmai pēc novadu 
reformas. 

Toties šī gada vasarā Alojas 
un Limbažu novadu jaunieši va-
rēs piedalīties Ideju naktī, kas 
palīdzēs jauniešiem sadraudzē-
ties un līdzdarboties, lai augus-
tā varētu kopīgi doties  mobilā 
darba braucienos, kuriem satu-
ru un programmu būs izdomā-
juši paši jaunieši.

Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2020. gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros. 

Madara Skrastiņa,
Limbažu novada jaunatnes 

lietu speciāliste

Limbažu novada pašvaldības iesniegtais projekta 
pieteikums Skultes pagasta autoceļa “Rūpes – Lauči” 
pārbūvei iekļuvis nākamajā kārtā

19. martā Limbažu novada 
pašvaldība saņēma biedrības 
“Jūrkante” lēmumu, kurā norā-
dīts, ka pašvaldības iesniegtais 
projekts atbilst teritorijas attīs-
tības stratēģijai un turpina pre-
tendēt uz publiskā finansējuma 
saņemšanu. Biedrība “Jūrkante” 
18. martā Limbažu novada paš-
valdības projekta iesnieguma 
dokumentāciju ir iesniegusi Lau-
ku atbalsta dienestā tā tālākai 
izvērtēšanai. Lēmumu par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu 
- publiskā finansējuma saņem-
šanai vai noraidīšanu, Lauku at-
balsta dienests pieņems triju līdz 
piecu mēnešu laikā.

Projekta provizoriskās izmak-
sas plānotas 220 000 EUR. No 
tām 90% jeb 198 000 EUR būtu 

Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecī-
bas fonda finansējums un 10% 
jeb 22 000 EUR Limbažu nova-
da pašvaldības līdzfinansējums. 
Izvērtējot projektu konkursā 
atbalstāmās darbības, atbilsto-
šākais objekts Skultes pagastā 
bija ceļa A4.-08 “Rūpes – Lauči” 
pārbūve. Autoceļš nodrošina 
piekļuvi aizsargājamam dabas 
piemineklim “Lauču dižakmens” 
un šobrīd būvniecības procesā 
esošajam pludmales labiekārto-
juma posmam no Lauču dižak-
mens līdz Vārzu pludmalei.

Projekta ietvaros plānots veikt 
autoceļa pārbūvi un seguma at-
jaunošu, izmantojot dubultās 
virsmas apstrādi, atjaunot notek-
grāvjus un izveidot kabatas, lai au-
tomašīnas uz ceļa var izmainīties.

Ja Lauku atbalsta dienests paš-
valdības projekta pieteikumu 
atbalstīs, projekts būs jāīsteno 
divu gadu laikā.

Limbažu novada pašvaldība 
projekta pieteikumu iesniedza 
biedrības “Jūrkante” izsludinā-
tā LEADER projektu konkursa 9. 
kārtas Eiropas Jūrlietu un zivsaim-
niecības fonda (EJZF) pasākumā 
43.02 „Sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju īstenoša-
na”, EJZF 2.1. rīcībā “Atbalsts vi-
des resursu vairošanai un klimata 
pārmaiņu mazināšanai teritorijā” 
pagastā esošo ceļu, kas nodrošina 
piekļuvi piekrastes objektiem, sa-
kārtošanai. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Informācija daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu tiesiskajiem valdītājiem

Saskaņā ar valstī pieņemtajiem normatīviem 
aktiem, dzīvokļa īpašnieks ir fiziskā vai juridiskā 
persona, kas likumīgi ieguvusi dzīvokļa īpašumu 
daudzdzīvokļu mājā un reģistrējusi šo īpašumu 
zemesgrāmatā. Neskatoties uz ilgo periodu, kurā 
varēja reģistrēt dzīvokļa īpašumus zemesgrāmatā, 
daļa dzīvokļu tiesiskie valdītāji to vēl joprojām nav 
izdarījuši un kavē īpašumu sakārtošanu pašvaldī-
bai piekritīgiem īpašumiem.

“Paju” mājām, kuras nav reģistrētas Valsts zemes 
dienesta (VZD) datos, dzīvokļu tiesiskajiem valdītā-
jiem vispirms jāpasūta mājas - būves kadastrālā 
uzmērīšana VZD. Lai reģistrētu dzīvokļa īpašumu 
VZD Kadastra informācijas sistēmā un pēc tam ze-
mesgrāmatā, jāiesniedz Valsts zemes dienestā do-

kumenti par privatizācijas procesā iegūto dzīvokli 
(vienošanās, pirkuma līgums). Dzīvokļa īpašumu 
VZD reģistrē, piešķirot kadastra numuru, ierakstot 
datus par  tiesisko valdītāju un tam piederošo īpa-
šuma domājamo daļu un kopīpašuma objektiem. 
Tiek izveidota telpu grupa, kurai tiks veikta kadas-
trālā uzmērīšana, sagatavota „Telpu grupas kadas-
trālās uzmērīšanas lieta” un aprēķināta kadastrālā 
vērtība. Kad tas būs izdarīts, jāvēršas pie notāra, lai 
sastādītu nostiprinājuma lūgumu un dzīvokļa īpa-
šumu varētu reģistrēt zemesgrāmatas datos. (VZD 
kontaktinformācija pa telefonu 67038800). 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas 

vadītāja

Par izmaiņām vilcienu kustības 
grafikā no 28.03.2021.
Rīgas Centrālās dzelzceļa stacijas pārbūves dēļ no 28.03.2021. tiek 
slēgti četri galvenie sliežu ceļi, no kuriem trīs līdz šim tika izmantoti 
pasažieru pārvadāšanai, bet 5. ceļš tiek pārveidots par strupceļu. 
Līdz ar to pasažieru kustības nodrošināšanai nepieciešamā stacijas 
jauda ir samazināta, un būtiski mainīsies vilcienu kustības grafiks.

“Pasažieru vilciena” mājaslapas 
sadaļā “Informācija pasažieriem 
– Vilcienu kopējais pamatsa-

raksts”.https://www.pv.lv/lv/in-
formacija-pasazieriem/vilcienu-
kopejais-pamatsaraksts/ 



2021. gada 29. martsNOVADA AKTUALITĀTES4

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2021.gada 21.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums 2021. gada 1. janvārī stājas spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likumā un Ministru kabineta 2020. gada 
17. decembra noteikumi Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”.
Atbilstoši normatīvo aktu regulējumam jāprecizē saistošo noteikumu 
regulējums par trūcīgas mājsaimniecības statusu, maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusu un garantēto minimālo ienākumu pabalsta 
piešķiršanu.
Garantētais minimālais ienākumu slieksnis ir 109 euro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 76 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā.
Trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 272 euro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 190 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā.
Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra 
pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstāku par 436 euro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 305 euro pārējām personām 
mājsaimniecībā, bet ne zemāku par šā panta otrajā daļā noteikto 
trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksni.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi ir nepieciešami, lai precizētu saistošajos noteikumos minētos terminus, kā arī atbilstoši normatīvajam regulējumam 
precizētu saistošo noteikumu regulējumu par trūcīgas mājsaimniecības statusa noteikšanu, maznodrošinātas mājsaimniecības 
statusa noteikšanu un garantēto minimālo ienākumu pabalsta piešķiršanu Limbažu novada administratīvās teritorijas 
pašvaldības iedzīvotājiem.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu ietekmes uz pašvaldības budžetu – paredzams, 
ka 2021. gadā būs nepieciešami papildus budžeta līdzekļi, jo pabalstu 
apmērs ir pieaudzis, bet kritēriji, kas ierobežotu pabalstu saņemšanu 
ir samazinājušies.

4. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Limbažu 
novada Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas noformēšanā.

5. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav notikušas. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” šādus grozījumus:

1. Izteikt tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 
“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpoju-

mu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu, 36.panta sesto daļu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu”;

2. Aizstāt visā tekstā vārdu “ģimene” attiecīgajā locījumā ar vārdu “mājsaimniecī-
ba” attiecīgajā locījumā.

3. Svītrot saistošo noteikumu 7.punktu.
4. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 
“8. Trūcīgas mājsaimniecības statusu nosaka, pamatojoties uz Ministru kabineta 

17.12.2020. noteikumiem Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”.”.

5. Svītrot 9., 10. un 11.punktu.
6. Izteikt 12. un 13. punktu šādā redakcijā:
“12. Mājsaimniecība atzīstama par maznodrošinātu, ja mājsaimniecības pirmajai vai 

vienīgajai personai mājsaimniecībā ienākumu slieksnis nepārsniedz 327 euro un katrai 
nākamai personai mājsaimniecībā 229 euro.

13. Izvērtējot mājsaimniecības ienākumus un materiālo situāciju tās atzīšanai par 
maznodrošinātu, ievērojami Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumi Nr. 809 “Notei-
kumi par mājsaimniecības materiālās situācijas un sociālās palīdzības saņemšanu” 2. 
punkta nosacījumi.”.

7. Svītrot 13.1 un 14. punktu.
8. Izteikt 15.punktu šādā redakcijā:
“15. GMI pabalstu aprēķina, piešķir un izmaksā atbilstoši Ministru kabineta 

17.12.2020. noteikumiem Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu””.

9. Svītrot 16.punktu.
10. Izteikt 31.punktu šādā redakcijā:
“31. Ja mājsaimniecības ienākumi atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimnie-

cības statusam, bet nav ievēroti citi Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumu Nr.809 
„Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzī-
bas saņemšanu” minētie nosacījumi, mājsaimniecībām statuss netiek noteikts, bet tiek 
piešķirts šajos noteikumos minētais pabalsts ēdināšanai tādā apmērā, kādam statusam 
atbilst mājsaimniecības ienākumi.”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2021.gada 21.janvārī  Nr.1

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 21.01.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 1.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.02.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 53.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu,
35.panta ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu,
Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu,
Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa
nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu, Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumu Nr.727 “Darbības programmas
“Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenošanas noteikumi” 4.1.3.3. apakšpunktu

18. marta sēdē Ministru kabinets atbalstīja Limbažu novada pašvaldības iesniegtos 
priekšlikumus par prioritāri pārbūvējamiem un atjaunojamiem valsts reģionālo 
un vietējo autoceļu posmiem sekmīgas administratīvi teritoriālās reformas 
īstenošanai.

2021. gadā notiks autoceļa P12 Limbaži – Salacgrīva, tajā skaitā iekļaujot V152 pie-
vedceļu Korģenei, grants seguma divkārtu virsmas apstrāde no 31,60 km līdz 42,17 km.

2022./2023. gada plānā iekļauta ceļa P9 Ragana – Limbaži 9,38 km gara posma asfalt-
seguma pārbūve (no 23 km līdz 32,38 km) un ceļa P11 Kocēni – Limbaži – Tūja asfaltse-
guma pārbūve 5,19 km garā posmā (no 27,80 km līdz 32,99 km).

Papildus tam 2021. gadā notiks arī autoceļa V128 Straupe – Lēdurga – Vidriži – Skulte 

grants seguma divkārtu virsmas apstrāde posmā no 22,1 km līdz 27,88 km. Savukārt 
2022./2023. gada plānā iekļauta autoceļa V39 Saulkrasti – Bīriņi asfaltseguma atjauno-
šana 14,23 km garā posmā (no 2,20 km līdz 16,43 km).

Ērta sabiedriskā transporta satiksme, droša pārvietošanās atbildīgajiem dienes-
tiem un kvalitatīvu ceļu tīklu izveide uz administratīvajiem centriem  ir būtiska gan 
uzņēmējdarbības un investīciju piesaistei, gan iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlaboša-
nai. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Atbalstīti Limbažu novada pašvaldības priekšlikumi par prioritāri pārbūvējamiem 
un atjaunojamiem valsts reģionālo un vietējo autoceļu posmiem
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Ņemot vērā to, ka esošais Jūras 
ielas un gājēju ietvju segums 
ir nolietojies un vietām bojāts, 
nav nodrošināta atbilstoša 
lietus ūdens novadīšana 
un atsevišķos posmos 
nolietojusies arī apgaismojuma 
infrastruktūra, Limbažu novada 
pašvaldība 2020. gada 17. 
decembrī noslēdza līgumu par 
būvniecības dokumentācijas 
izstrādi un būvdarbu 
autoruzraudzības veikšanu 
Jūras ielai Limbažos. 

Pēc būvniecības darbu noslēgšanās Jūras iela kļūs 
ērtāka un drošāka gan gājējiem, gan autobraucējiem

633 metrus garajā Jūras ielas 
posmā no Baumaņu Kārļa lau-
kuma līdz Sporta ielai Limbažu 
novada pašvaldība, sadarbībā ar 
projektētāju, paredzēja vairākus 
risinājumus, lai Jūras iela būtu 
ērtāka un drošāka gan gājējiem, 
gan autobraucējiem:

• Ielai tiks izveidots konstants 
platums 6 metri, saglabājot divas 
braukšanas joslas, kā arī atjau-
nots brauktuves segums.

• Pie gājēju pārejas uzstādīts 
papildus apgaismojums un izvei-
dota drošības sala, lai gājēju pār-
ejas šķērsošana pie Jūras ielas 2 
būtu drošāka. 

• Vietās, kur tas iespējams, 
gājēju ietves tiks paplašinātas 
līdz 2 metriem, lai ietve būtu pēc 
iespējas  pieejamāka, drošāka un 
ērtāka vecākiem ar bērnu rati-
ņiem, cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem un pārējiem gājējiem. 
Ietvēm paredzētas arī seguma 
vadlīnijas cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem.

• Ģildes un Mūru ielām pos-
mos no Parka ielas līdz Jūras ielai  
noteikta vienvirziena kustība. 

• Tiks saglabātas visas no-
brauktuves uz ēkām un 
īpašumiem.

• Pie Jūras ielas 19 uzstādīts 
soliņš un atkritumu urna.

• Pie Limbažu Mūzikas 
un Mākslas skolas uzstādīta 
aizsargbarjera.

• Ceļa  zīmes no ēku sienām 
tiks demontētas, uzliekot tās 
uz jauniem balstiem. Ceļa zīmju 
stabi tiks krāsoti apgaismojuma 
stabu krāsā, lai saglabātu vieno-
tu stilu.

Veikta inženierkomunikāciju 
– apgaismojuma un ūdensvada 
pārbūve. Paredzēta arī lietus 
ūdens kanalizācijas uztvērējaku 
atjaunošana. Iestājoties atbilsto-
šiem laikapstākļiem, tiks veikta 
arī sadzīves kanalizācijas izpēte. 
Pēc kanalizācijas tīklu izpētes 
rezultātu saņemšanas, vēl tiks 
lemts par to, vai nepieciešama 
kanalizācijas tīklu pārbūve.

Pārbūvējot Jūras ielu, maksi-
māli tiks saglabāti visi koki. Pro-
jekta ietvaros paredzēts nozāģēt 
vienu koku pretī Jūras ielai 40, 
par ko veiktas konsultācijas ar 
arboristu. Pie ēku sienām tiks 
uzstādītas divas laternas, ņemot 
par paraugu jau esošās, kas atro-
das vecpilsētas centrā. 

11. martā Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektors Māris 
Beļaunieks tiešsaistē organizēja 

sanāksmi, lai iedzīvotājus infor-
mētu par Jūras ielas projektēša-
nas gaitu, plānotajiem risināju-
miem un uzklausītu iedzīvotāju 
priekšlikumus.

Iedzīvotājiem attiecībā uz 
Jūras ielas pārbūvi bija vairāki 
priekšlikumi: 

• Jūras ielu pārveidot par velo 
un gājēju ielu;

• Ātrumu samazinošu vaļņu 
un paaugstinātu iebrauktuvju 
izbūve;

• Ātrumu ierobežojošo zīmju 
uzstādīšana;

• Seguma vadlīnijas cilvēkiem 
ar redzes traucējumiem;

• Gājēju pārejas izveide posmā 
pie Jaunās ielas;

• Mazā formāta ceļa zīmju iz-
mantoša u.c. priekšlikumi.

Pēc iedzīvotāju priekšlikumu 
uzklausīšanas, Jūras ielas pārbū-
ves projektā tika iekļauti papildu 
risinājumi, tomēr ne visus priekš-
likumus bija iespējams ņemt 
vērā. Veicot ielas pārbūvi, jāņem 
vērā gan gājēju, gan autobrau-
cēju intereses, gan arī drošības 
aspekts.

Viens no priekšlikumiem, kuru 
attiecībā uz Jūras ielu neatbalstī-
ja, ir ielas slēgšana transportam, 
pārveidojot to par velo un gājēju 
ielu, transporta satiksmi virzot 
pa apvedceļu. Pa Jūras ielu pār-
vietojas ne tikai vieglās automa-
šīnas, bet arī sabiedriskais trans-
ports un tūristu autobusi. 

Cilvēki ar sabiedrisko trans-
portu brauc gan uz poliklīniku, 
gan Limbažu slimnīcu. 2020. 
gada nogalē pašvaldība Cēsu ielā 
izbūvēja sabiedriskā transporta 
apstāšanās vietu, lai iedzīvotā-
jiem no attālākām apdzīvotām 
vietām būtu vieglāk un ērtāk 
nokļūt ārstniecības iestādēs. 
Jūras ielas slēgšana sabiedriska-

jam transportam ierobežotu arī 
tūrisma autobusu iebraukšanu 
pilsētā, jāņem vērā, ka ikviena 
pilsēta ir ieinteresēta tajā, lai tū-
risti to apmeklētu pēc iespējas 
vairāk, ar ērtu piekļuves iespēju 
apskates vietām.

Atbalstu neguva arī priekšli-
kums par ātrumu samazinošu 
vaļņu un paaugstinātu iebrauk-
tuvju izbūvi. Latvijas valsts stan-
darts ceļu projektēšanā tādās ie-
lās kā Jūras iela neiesaka veidot 
ātrumu samazinošus vaļņus. Arī 
iebrauktuves tiks veidotas pa-
zeminātas, saglabājot vienotu 
stilu visā pilsētā. Iebrauktuvju 
šķērsojumos paredzot paaug-
stināto gājēju ietvi, 12 cm pa-
cēluma dēļ būtu nepieciešams 
lielāks ātrums to pārbraukšanai, 
turklāt ziemas periodā tas var 
radīt auto izslīdēšanas riskus. Arī 
ielas šķērsojums būtu apgrūti-
nāts. Nogriešanās iebrauktuvēs 
paaugstināto gājēju ietvju vietās 
būtu bīstama. 

Arī priekšlikums par transpor-
ta līdzekļu braukšanas ātruma 
ierobežojumu līdz 30 km/h, ma-
zāka izmēra ceļa zīmju uzstādī-
šanu un gājēju pārejas izveidi 
posmā pie Jaunās ielas netika 
atbalstīts. 

Jūras ielas satiksmes intensitā-
te nav tik liela, lai tajā uzstādītu 
ierobežojumus. 30 km/h ierobe-
žojums varētu būt ap vecpilsē-
tas centru. Šis priekšlikums tiks 
vērtēts Baumaņu Kārļa laukuma 
attīstības kontekstā. Mazāka 
izmēra ceļa zīmju uzstādīšana 
tiek akceptēta tikai vietās, kur 
ir braukšanas ātruma ierobežo-
jums 30 km/h. Savukārt gājēju 
pārejas izveide pie Jaunās ielas 
varētu paaugstināt satiksmes 
bīstamību. Latvijas valsts stan-
darts ceļu projektēšanā nere-

komendē veidot gājēju pārejas 
vietās, kur gājēju plūsma stundā 
nesasniedz 50-60 cilvēkus. 17. 
martā, mērot satiksmes intensi-
tāti, tika konstatēts, ka 2 stundu 
laikā pa Jūras ielu pilsētā iebrau-
ca 138 auto, no pilsētas izbrauca 
73 auto, pārvietojās 34 gājēji.

Atbalstīts tika priekšlikums 
noteikt, ka Jūras ielas posmos 
no Jaunās ielas līdz Ezeru ielai 
un no Dārza ielas līdz Mūru ielai 
ir atļauts apstāties, taču stāvēt 
– aizliegts. 

Ielas garumā abās ielas pusēs 
gājēju ietvēs tiks izbūvēts taktī-
lais bruģis, padarot gājēju ietves 
pielāgotas arī cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem.     

Ielas apgaismojums tiks uzstā-
dīts uz vēsturiska tipa balstiem, 
bet vēl tiks veikti aprēķini par ne-
pieciešamo gaismas intensitāti 
un stabu daudzumu. Apgaismo-
jumu ar pie sienām stiprināmiem 
gaismekļiem plānots attīstīt pos-
mā no Baumaņu Kārļa laukuma 
līdz Dārza ielai. 

Sākotnējā projektā plānotās 
atkritumu urnas un barjeras tiks 
aizstātas ar vecpilsētas stilam 
piemērotākām. 

Pie Limbažu Mūzikas un māks-
las skolas tiks saglabāts soliņš 
un uzstādīta barjera, bērnu 
izlaišanu no automašīnām or-
ganizējot pie skolas teritorijas 
iebrauktuvēm. 

Lietus ūdens savākšanu or-
ganizēs,  izbūvējot teknes un 
ūdeni novadot uz ielu vietā, kur 
ēkas īpašnieks ir nodrošinājis to 
savākšanu.

Jūras ielas pārbūves projektā 
paredzēta arī  sakaru kanalizā-
cijas (gofras) izbūve posmā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Sporta ielai. Sakaru kanalizācija 
nepieciešama, lai nodrošinātu 

Limbažu novada pašvaldības po-
licijas pilsētas videonovērošanas 
sistēmas darbību un tālāku attīs-
tību, tajā skaitā plānotajā rotāci-
jas aplī Sporta, Ievu un Jūras ielu 
krustojumā.

Risinājums veidot paaugstinā-
to gājēju ietvi tiks paredzēts pie 
Baumaņu Kārļa laukuma pārbū-
ves projekta,  tādējādi iezīmējot 
vecpilsētas centru.

Papildus informējam, ka Lim-
bažu novada pašvaldība veiks 
ceļu drošības auditu, lai Jūras 
ielas pārbūve notiktu atbilstoši 
ceļu lietotāju drošības prasībām 
un lai esošo ceļu tīkls atbilstu 
satiksmes drošības prasībām, 
novēršot iespējamos ceļu satik-
smes negadījumus.

Pēc būvniecības dokumentā-
cijas izstrādes, Limbažu novada 
pašvaldība organizēs atklātu 
konkursu Jūras ielas pārbūves 
darbu veikšanai.

Iepirkuma procedūras rezultā-
tā būvniecības dokumentācijas 
izstrādi un autoruzraudzību veic 
SIA “BM-projekts” par 8591 EUR 
(t.sk. PVN).

Iepriekš jau informējām, ka 
Limbažu novada pašvaldība uz-
sāka Ievu ielas pārbūvi, tajā ie-
guldot finansējumu 1 022 915,85 
EUR (ieskaitot PVN) apmērā. Lai 
uzlabotu satiksmes organizāciju 
krustojumā ar Jūras, Sporta un 
Ievu ielu, Ievu ielas būvdarbu 
ietvaros tiks izbūvēts rotācijas 
aplis.

Sanāksmes video ierakstu un 
projekta sākotnējo prezentāciju 
var noskatīties Limbažu  nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv/, sadaļā Ielas un 
ceļi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Satversmes tiesa: Skultes pagasta iekļaušana 
Saulkrastu novadā neatbilst Satversmei

Lietā bija apvienotas divas lietas, kas tika ierosinātas pēc Limbažu novada domes 
un Ikšķiles novada domes pieteikumiem. Saeima 2020. gada 10. jūnijā pieņēma Ad-
ministratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu. Tā pielikums noteic administratīvās 
teritorijas, to administratīvos centrus un teritoriālā iedalījuma vienības. Saskaņā ar šā 
pielikuma 28.2. un 28.19. apakšpunktu, Ogres novadā ietilpst Ikšķiles pilsēta un Tīnūžu 
pagasts. Savukārt saskaņā ar šā pielikuma 35.4. apakšpunktu, Skultes pagasts ietilpa 
Saulkrastu novadā.

Limbažu novada dome pieteikumā norādīja, ka ar apstrīdēto normu ir tikusi grozīta 
Limbažu pašvaldības administratīvās teritorijas robeža, nodalot un pievienojot jaun-
veidojamā Saulkrastu novada administratīvajai teritorijai līdzšinējā Limbažu novada 
Skultes pagastu. Limbažu novada domes ieskatā, grozot administratīvās teritorijas ro-
bežas, nav noskaidrots Limbažu novada iedzīvotāju viedoklis. Limbažu novada dome 
uzskatīja, ka apstrīdētā norma acīmredzami pārkāpj labas likumdošanas, pašvaldības 
un samērīguma principu. Apstrīdētā norma neatbilstot Satversmes 1. un 101. panta 
pirmajai daļai, kā arī Hartas 4. panta sestajai daļai un 5. pantam.

Satversmes tiesa 2021. gada 12. martā pieņēma spriedumu lietā Nr. 2020-37-0106 
“Par Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma “Administratīvās te-
ritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 28.2., 28.19. un 
35.4. apakšpunkta atbilstību Latvijas Republikas Satversmes 1. un 101. pantam, Eiro-
pas vietējo pašvaldību hartas 4. panta trešajai un sestajai daļai, kā arī 5. pantam”.

Satversmes tiesa lēma, ka likumdevējs, Skultes pagastu nodalot no līdzšinējā Limba-
žu novada un iekļaujot jaunajā Saulkrastu novadā, nav ievērojis reformas pamatā liktos 
kritērijus. Tādējādi Satversmes tiesa secināja, ka, pieņemot Administratīvo teritoriju 
likuma pielikuma 35.4. apakšpunktu, likumdevējs ir rīkojies patvaļīgi. 

Satversmes tiesa nosprieda:
• Izbeigt tiesvedību lietā daļā par Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

pielikuma “Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalīju-
ma vienības” 28.2., 28.19. un 35.4. apakšpunkta atbilstību Eiropas vietējo pašvaldību 
hartas 4. panta trešajai daļai.

• Atzīt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma “Administratī-
vās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 35.4. apakš-
punktu par atbilstošu Eiropas vietējo pašvaldību hartas 4. panta sestajai daļai un 5. 
pantam.

• Atzīt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma “Administratī-
vās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 35.4. apakš-
punktu par neatbilstošu Latvijas Republikas Satversmes 1. un 101. pantam.

• Atzīt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma “Administra-
tīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 28.2. un 
28.19. apakšpunktu par atbilstošu Latvijas Republikas Satversmes 1. un 101. pantam, 
kā arī Eiropas vietējo pašvaldību hartas 4. panta sestajai daļai un 5. pantam.

Satversmes tiesas spriedums ir galīgs un nepārsūdzams, tas stājās spēkā tā publicē-
šanas dienā.

Sprieduma pilnais teksts ir pieejams Satversmes tiesas mājaslapā.

Saeima 2021. gada 18. martā galīgajā lasījumā kā steidzamus 
pieņēma grozījumus Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likumā, nosakot, ka pēc jūnijā plānotajām pašvaldību 
vēlēšanām Skultes pagasts paliks Limbažu novadā

Likums grozīts, ņemot vērā Satversmes tiesas 12.marta spriedumu, ar kuru atzīts, 
ka Administratīvo teritoriju un apdzīvoto likumā noteiktā Skultes pagasta iekļaušana 
Saulkrastu novadā neatbilst Satversmei.

Iepriekš likums noteica, ka Skultes pagasts pēc 2021.gada pašvaldību vēlēšanām ie-
tilpst Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Ar grozījumiem Ministru kabinetam līdz nākamā gada 1.maijam, kad tam Saeimā jā-
iesniedz pirmais ziņojums par administratīvi teritoriālās reformas rezultātiem, uzdots 
Saeimā iesniegt arī izvērtējumu un pētījumos balstītu informāciju par Saulkrastu no-
vada attīstības potenciālu. Tāpat valdībai būs jāsniedz Saeimai izvērtējums par citiem 
potenciālajiem reģionālās nozīmes centriem Latvijā.

Saulkrastu novada izvērtējumā būtu jāiekļauj tāda analīze, kas ļauj identificēt, vai 
Saulkrastu novads veidojas kā nozīmīgs reģiona kultūras vai ražošanas centrs ar attīs-
tītu sociālo infrastruktūru, kur pieejami daudzveidīgi pakalpojumi, vienlaikus apskatot 
ostas un kūrorta attīstības potenciālu.

Šāds izvērtējums kalpotu par pamatu iespējai nākamajā plānošanas periodā pārska-
tīt valsts attīstības plānošanas dokumentos noteiktos nacionālos un reģionālos attīstī-
bas centrus, teikts grozījumu anotācijā.

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums stājās spēkā 2020.gada 23.jūnijā. 
Tas noteic, ka Latvijā no 2021.gada 1.jūlija tiek izveidotas 42 administratīvās teritorijas 
– pašvaldības.

Didzis Zemmers
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs

Viennozīmīgi, pēc Satversmes tiesas lēmuma mums ir gandarījums, bet tajā pašā laikā mēs arī atskatāmies uz to laiku, kā šis process ir 
noticis, cik ilgstošs tas bija, cik daudz spēka mums visiem bija jāieliek, lai tas lēmums šodien būtu tāds, kāds viņš ir – Skultes pagasts turpinās 
būt daļa no Limbažu novada. Esam gandarīti, ka Satversmes tiesa mūs sadzirdēja un ņēma vērā visus aspektus, lemjot, ka Skultes pagasts 
ir piekritīgs Limbažu novadam un nebija iekļaujams Saulkrastu novadā. Atceros sanāksmes, kas 2020. gada sākumā notika gan Skultē, gan 
Vidrižos, gan Zvejniekciemā, kurās mēs visi deputāti sajutām, ka mums aiz muguras ir iedzīvotāji un ka viņi vēlas saglabāt savu esamību Lim-
bažu novadā, un tas deva pamatīgu spēku pašvaldībai un deputātiem cīnīties līdz pēdējam. Tomēr priekam par Skultes atgriešanos Limbažu 
novadā nevajadzētu ļauties pārāk ilgi, jo darāmā ir daudz. Mums ir pienākums un liela atbildība attiecībā uz Skultes pagasta iedzīvotājiem, jo 
Skultes pagasta teritorija ir liela un nozīmīga, arī iedzīvotāju skaits šajā teritorijā pieaug, un mums, novada domei un pašvaldībai, jāattaisno 
skultiešu apliecinājums, ka viņi vēlas palikt  Limbažu novadā.

Izsakām pateicību arī reģionālajam laikrakstam “Auseklis” par informatīvo atbalstu. Limbažu novada pašvaldības vārdā vēlreiz izsaku lielu 
pateicību iedzīvotājiem, lauksaimniekiem, uzņēmumiem, iestāžu vadītājiem, deputātiem un Krimuldas novada iedzīvotājiem par atbalstu un 
aktīvu iesaistīšanos, paužot savu nostāju un iestājoties par nedalītu Limbažu novada administratīvo teritoriju.

Cīņa par Skultes pagasta saglabāšanu 
Limbažu novadā ilga kopš 2019. gada

2019. gada 25. aprīlī Limbažu no-
vada dome pieņēma lēmumu par 
Limbažu novada pašvaldības dalību 
administratīvi teritoriālās reformas 
turpināšanā, kurā tika nolemts, ka 
Limbažu novada pašvaldība pieda-
lās administratīvi teritoriālās refor-
mas turpināšanā, ja, veidojot jaunu 
pašvaldības administratīvo terito-
riju, Limbažu novads tajā iekļaujas 
saglabājot nedalītu, vienotu esošo 
teritoriju. Kopš brīža, kad publiski izskanēja informācija, ka Skultes pagastu iecerēts 
pievienot Saulkrastu novadam, Limbažu novada pašvaldība vairākkārt vērsās gan pie 
Valsts prezidenta Egila Levita, gan Saeimas Administratīvi teritoriālās reformas komisi-
jas, gan Saeimas deputātiem ar lūgumu ievērot demokrātijas un tiesiskuma principus, 
kā arī nepieļaut Limbažu novada teritorijas šķelšanu, lai netiktu mazinātas jaunveidoja-
mā Limbažu novada attīstības iespējas un finanšu patstāvība. 

Ceļš līdz Satversmes tiesas spriedumam:
• Limbažu novada dome 2019.gada 25.aprīlī pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības dalību administratīvi teritoriālās reformas turpināšanā” (protokols Nr. 7, 
63.§), nolemjot atbalstīt nostāju, ka Limbažu novada pašvaldība piedalās administratīvi 
teritoriālās reformas turpināšanā, ja, veidojot jaunu pašvaldības administratīvo terito-
riju, Limbažu novads tajā iekļaujas saglabājot nedalītu, vienotu novada esošo teritoriju.  

• 2019.gada 22.augustā Limbažu novada dome pieņēma lēmumu “Par viedokļa snieg-
šanu Latvijas Pašvaldību savienībai par administratīvi teritoriālo iedalījumu” (protokols 
Nr. 17 40.§), tajā skaitā lemjot arī atbalstīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas sagatavoto konceptuālo ziņojumu “Par administratīvi teritoriālo iedalījumu” 
ar nosacījumiem, ka jaunveidojamajā Limbažu novadā, kuru veido, apvienojot Limbažu 
novada pašvaldību, Salacgrīvas novada pašvaldību un Alojas novada pašvaldību, tiek 
saglabāta nedalīta, vienota pašreizējā Limbažu novada administratīvā teritorija (atse-
višķi pagasti netiek atdalīti).

• 2019.gada 20.decembrī Limbažu novada pašvaldība nosūtījusi LR Saeimai nedēļas 
laikā savāktos 1717 iedzīvotāju parakstus, ar kuriem iedzīvotāji apliecināja vēlmi sagla-
bāt nedalītu Limbažu novadu.

• 2020.gada 29.janvārī Limbažu novada dome ārkārtas sēdē pieņēma lēmumu “Par 
viedokļa sniegšanu un turpmāko rīcību par likumprojekta “Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums” (Nr. 462/Lp13) pielikuma “Administratīvās teritorijas, to admi-
nistratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības - novada pilsētas un novada pagasti” 
sagatavošanā otrajam lasījumam izvirzīto priekšlikumu” (protokols Nr. 3, 1.§), nolem-
jot neatbalstīt likumprojekta “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” (Nr. 
462/Lp13) pielikuma “Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri un teritoriālā 
iedalījuma vienības - novada pilsētas un novada pagasti” otrajam lasījumam izvirzī-
to priekšlikumu par Saulkrastu novada izveidi, kurā plānots iekļaut Limbažu novada 
Skultes pagastu, Limbažu novada Vidrižu pagastu, grozot pašreizējās Limbažu novada 
teritorijas robežas un administratīvi teritoriālās reformas procesā saglabāt nedalītu, 
vienotu Limbažu novada esošo teritoriju ar visiem tās pagastiem.

• 2020.gada  3.februārī  Sporta un kultūras centrā “Vidriži” un 2020.gada  4.febru-
ārī  Skultes pagasta Mandegās – Skultes kultūras integrācijas centrā notika  iedzīvotā-
ju sanāksmes, kurās tika izskatīts jautājums  “Par Saeimas Administratīvi teritoriālās 
reformas komisijas 2020.gada 28.janvāra lēmumu izvērtēt Skultes pagasta un Vidri-
žu pagasta pievienošanu Saulkrastu novadam”. 3.februāra sanāksmē reģistrējās 196 
personas, 4.februāra sanāksmē reģistrējās 156 personas, bet faktiski dalībnieku skaits 
abās tikšanās reizēs bija daudz lielāks. Sanāksmēs iedzīvotāji pauda pārliecinošu at-
balstu nedalāmam Limbažu novadam, saglabājot Vidrižu un Skultes pagastus Limbažu 
novada teritorijā. 

• 2020. gada 5.februārī pie Saulkrastu kultūras centra notika pikets, kurā piedalījās 
vairāki simti iedzīvotāju, protestējot pret Limbažu novada teritorijas sadalīšanu, pro-
testam pievienojās  arī zemnieki ar aptuveni 50 tehnikas vienībām.

• 2020.gada 10.februārī Limbažu novada dome ārkārtas sēdē pieņēma lēmumu “Par 
Limbažu novada pašvaldības viedokļa sniegšanu Latvijas Republikas Saeimas Admi-
nistratīvi teritoriālās reformas komisijai” (protokols Nr. 4, 41.§), nolemjot neatbalstīt 
priekšlikumu izveidot Saulkrastu novadu, iekļaujot tajā Saulkrastu pilsētu, Saulkrastu 
pagastu, Sējas novadu, Lēdurgas pagastu, Vidrižu pagastu un Skultes pagastu.

• 2020. gada 5. martā daudzviet Latvijā notika plaša protesta akcija pret adminis-
tratīvi teritoriālās reformas norisi, jo, neraugoties uz pašvaldību, iedzīvotāju un pat Ei-
ropas ekspertu iebildumiem pret plānotās pašvaldību reformas formu, sasteigto un 
nedemokrātisko gaitu, 2020. gada 5.martā likumprojekts 2.lasījumā nonāca uz izska-
tīšanu un balsojumu Saeimā. Šāda situācija radīja plašu neapmierinātību daudzos no-
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vadu iedzīvotājos, tai skaitā vietējos zemniekos un uzņēmējos, tādēļ daudzviet Latvijā 
apmēram 400 lauksaimniecības un mežsaimniecības smagās tehnikas vienības pārvie-
tojās pa autoceļiem, dodoties Rīgas virzienā. Kopumā tika šķērsoti 20 novadi un divas 
pilsētas. Savukārt pie Saeimas pulcējās vairāk kā simts novadu iedzīvotāji, lai izteiktu 
savu viedokli par pašvaldību reformu. Protesta akcijai pievienojās arī Limbažu puses 
lauksaimnieki un uzņēmēji, kuri 
ar smago tehniku piedalījās pro-
testa akcijas braucienā pa A1 šo-
seju no Skultes apļa līdz Saulkras-
tu aplim.

Saprotot, ka Limbažu nova-
da  pašvaldības iebildumi netiek 
uzklausīti, pašvaldība sāka gata-
voties Satversmes tiesas proce-
sam.  2020. gada 1. jūlijā Limba-
žu novada pašvaldība iesniedza 
pieteikumu Latvijas Republikas 
Satversmes tiesā.

Limbažu novada 10 gadu pieredze īstenojot iepriekšējo 
novadu reformu

2009. gadā Limbažu novadā apvienojās pagasti ar kritisku finansiālo situāciju. Lim-
bažu novads nepārtraukti ir gājis attīstības virzienā, par ko liecina Latvijas novadu teri-
torijas attīstības līmeņa indeksa kāpums no 63 (2011.gadā) uz 28 (2019.gadā). Limbažu 
novada pašvaldība ir mērķtiecīgi strādājusi, lai vienmērīgi attīstītu visu novada teritori-
ju un nodrošinātu pakalpojumu pieejamību. Finansējums pagastiem tiek dalīts solidāri, 
vienmērīgi attīstot novadu – vienu gadu ieguldot lielāku finansējumu Skultē, otru gadu 
Viļķenē utt. Kopējais finansējums tiek ieguldīts – pirmsskolas izglītības iestāžu, skolu, 
ceļu, medicīnas u.c. infrastruktūras objektu renovācijā un pārbūvē. Novada attīstība 
un finansējums tiek plānota ilgtermiņā, nevis tikai viena budžeta gada periodā. Limba-
žu novada pašvaldībā izveidota centralizēta administrācija, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
pakalpojumu pieejamību novada iedzīvotājiem, piemēram, Limbažu Galvenā bibliotē-
ka ar filiālbibliotēkām pagastos, Limbažu novada pašvaldības policija (ar piestiprinātu 
pašvaldības policijas inspektoru Skultes pagastam), Limbažu novada sociālais dienests, 
Limbažu novada bāriņtiesa, Limbažu novada būvvalde, nekustamā īpašuma nodaļa, 
Skultes pagasta pārvalde u. tml. Rezultātā, kādam no darbiniekiem aizejot atvaļinājumā 
vai atrodoties uz slimības lapas, nerodas situācija, ka kāds no pakalpojumiem iedzīvotā-
jam nav pieejams.  Finansējums solidāri tiek pārdalīts uz visu novadu, neskatoties uz to, 
no kura pagasta ienāk lielāks iedzīvotāju ienākuma vai nekustamā īpašuma nodoklis.

Izglītība un kultūra
Sākot ar 2009. gadu, īstenoti neskaitāmi projekti un veikti ieguldījumi, lai pedago-

giem, bērniem un bērnu vecākiem radītu drošu un mūsdienīgu mācību vidi. Atbalstīti 
Limbažu novada amatierkolektīvi, organizēti plaša mēroga kultūras pasākumi un veikti 
ieguldījumi kultūras iestādēs un centros.

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa 
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros, piesaistot pašvaldības fi-
nansējumu, sākot no 2018. gada, tiek uzlabota Limbažu Valsts ģimnāzijas mācību vide 
– pārbūvēta dienesta viesnīca, mācību telpas, notiek sporta halles pārbūves darbi, kā 
arī par pašvaldības finansējumu izbūvēts lifts, lai ģimnāzija būtu pieejama skolēniem ar 
kustību traucējumiem.

2017. gadā noslēdzās ēkas Jūras ielā 27, Limbažos, pārbūves darbi. Ēkā izvietota Lim-
bažu Mūzikas un Mākslas skola un Limbažu Konsultatīvais bērnu centrs. Attēlā: Ēka 
pirms un pēc pārbūves.

Atjaunota Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas ēkas fasāde.

2018. gadā noslēdzās Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes pārbūve. Ieguldot fi-
nansējumu Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādes pārbūvē, pašvaldība pierāda, ka ir 
svarīgi šādu vidi radīt ne tikai Limbažu pilsētā, bet arī pagastos. Pašvaldība šīs ēkas 
pārbūvi pieteica skatē “Gada labākā būve Latvijā 2018” un ieguva 2.vietu. Attēlā ēka 
pirms un pēc pārbūves.

2016. gadā noslēdzās Skultes pirmsskolas izglītības iestādes “Aģupīte” pārbūve.
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2018. gadā Limbažos tika pabeigta peldbaseina būvniecība. Limbažu novada izglītības 
iestāžu audzēkņiem pieejamas peldētapmācības nodarbības, bet vakaros un brīvdienās 
baseins pieejams arī pārējiem novada iedzīvotājiem! Pārbūvēta arī Jaunatnes iela.

2020. gadā apmeklētājiem atvērts Multifunkcionālais Skultes centrs. Atgādinām, ka 
pirms pāris gadiem jaunuzceltās ēkas vietā atradās nodeguša veikala drupas. Apzinot 
vietējo iedzīvotāju vēlmes, pašvaldība iegādājās degradēto īpašumu un tā būvniecībai 
piesaistīja Eiropas Savienības fondu līdzekļus.

Veselības infrastruktūra
2013.gadā Vidrižu doktorātā, projekta „Vides pieejamības nodrošināšana personām 

ar funkcionāliem traucējumiem Vidrižu pagasta Ambulancē” ietvaros, uzstādīts pacē-
lājs cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

2018. gadā noslēdzās Viļķenes doktorāta ēkas un telpu pārbūve. Attēlos: Viļķenes 
doktorāts pirms un pēc pārbūves darbiem.

2020. gadā, īstenojot Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētu projek-
tu “D.Noriņas ģimenes ārsta prakses attīstība Umurgas pagastā”, veicot esošo iekārto 
griestu, grīdu, atsevišķu starpsienu, vecās elektroinstalācijas un santehnikas demontā-
žu, kā arī jaunu grīdu, starpsienu, ūdens un kanalizācijas iekšējo tīklu, elektroinstalā-
cijas izbūvi, ārsienas siltināšanu, radiatoru restaurāciju, iekšējo un ārdurvju nomaiņu.

Vides labiekārtošana

2017. gadā tika pārbūts tilts uz Lielezera dabas takas pār Donaviņas upi.
Attēlos: tilts pirms un pēc pārbūves darbiem.
2020. gadā uzsākts īstenot projektu pludmales labiekārtošanai un glābšanas stacijas 

izveidei posmā no Lauču dižakmens līdz Vārzu pludmalei Skultes pagastā.

2021. gada sākumā noslēdzās projekts Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-
2020. gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”.

Tajā pašvaldībai bija pieejama ELFLA līdzfinansējuma kvota 2,23 miljonu eiro apmērā, 
kuru iespējams izmantot tādu pašvaldības grants seguma ceļu pārbūvei, kas ir nozī-
mīgi uzņēmējdarbības veicināšanai, apdzīvotības saglabāšanai, un to nozīmība ir ap-
spriesta ar vietējiem iedzīvotājiem. Kopš 2017. gada pasākumā veikta Limbažu pagasta 
ceļa “Jaunteteri– Jumpravmuiža – Virbotnes” 0,78 km, tajā skaitā tilta pār Cimeļupi, un 
“Šķērstiņi – Pīlādži” 2,3 km, Pāles pagasta ceļa “Būdele – Jāņdzirnavas” 4,7 km, Umur-
gas pagasta ceļa “Lauciņi – Kubulnieki” 4,95 km, kā arī Skultes pagasta ceļa “Kalnozoli – 
Ozolaine” 4,82 km posmu un Katvaru pagasta ceļa “Birznieki - Draužas” pārbūve posmā 
no 0,5 km līdz 1,7 km.

2019. gadā noslēdzās Noliktavu ielas pārbūves darbi. Būtiskākais atbalsts, ko pašval-
dība var sniegt uzņēmējdarbībai, ir infrastruktūras sakārtošana, tādēļ Limbažu novada 
pašvaldība aktīvi iesaistās Eiropas Savienības projektu īstenošanā. Projekta rezultātā 
uzlabotā ceļu infrastruktūra veicinās uzņēmēju ekonomisko aktivitāti, uzņēmējdarbī-
bas konkurētspēju, nodrošinās uzņēmumu attīstību, pieejamību, loģistiku un vides ilgt-
spēju veicinošu teritoriālo izaugsmi. Iela pārbūvēta Eiropas reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansētā projekta “Limbažu pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmēj-
darbības attīstībai”, Nr. 3.3.1.0/19/I/002 ietvaros.

Ceļu infrastruktūra
Kopš 2009. gada lieli ieguldījumi veikti arī ielu un ceļu pārbūvē, kur ieguldīts tikai 

pašvaldības finansējums. Pagastos veikta notekgrāvju izveide, tīrīšana, ceļa seguma at-
jaunošana. Limbažos veikta Valmieras, Pasta, Cēsu, Jaunatnes u.c. ielu pārbūve. Ielu un 
ceļu jautājums ir viens no sarežģītāk risināmajiem jautājumiem, jo, lai gan daudzviet 
novadā ceļi tiek pārbūvēti vai remontēti, vēl joprojām ir ļoti daudz ceļu posmu, kuri 
jāsakārto. Ceļu sakārtošana un attīstība ir aktuāla pastāvīgi. Diemžēl finansējums nav 
pietiekams, lai nodrošinātu visu pašvaldības autoceļu atbilstošu kvalitāti, tomēr pašval-
dība ik gadu iegulda ievērojamu finansējumu pilsētas un pagastu ielu un ceļu virsmas 
atjaunošanai, caurteku remontam, sāngrāvju tīrīšanai un apauguma noņemšanai, kā 
arī ielu apgaismojuma izbūvei.

Šeit ir uzskaitīta tikai neliela daļa no tiem projektiem, kurus pašvaldība ir īstenojusi 
kopš iepriekšējās novadu reformas. Tomēr redzams ne tikai pēc skaitļiem, bet arī īste-
notajiem projektiem, ka Limbažu novads nepārtraukti ir gājis izaugsmes virzienā, lai 
vienmērīgi attīstītu visu novada teritoriju un nodrošinātu pakalpojumu pieejamību. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

2015. gadā pirmsskolas izglītības iestā-
des ēka tika izbūvēta arī Katvaru pagasta 
Pociemā.

Ievērojami remontdarbi veikti arī Lā-
dezera pamatskolā, Baumaņu Kārļa Viļķe-
nes pamatskolā, kā arī Umurgas un Pāles 
pamatskolās.

Pie jaunām telpām Parka ielā 23 2015. 
gadā tika arī Limbažu Galvenā bibliotēka.

Veikti Limbažu Mazezera tīrīšanas darbi, un 
atklāts jauns vides objekts “Mazezera strūklaka”.

Labiekārtota Limbažu Lielezera 
pludmale.

2019. gadā tika pabeigti būvdarbi, lab-
iekārtojot peldvietu pie Umurgas dīķa. 
Peldvieta atrodas pašvaldībai piederošajā 
īpašumā “Alejas”, Umurgā. Šeit Limbažu 
novada pašvaldība īstenoja Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
finansēto projektu “Infrastruktūras izveide 
iedzīvotāju aktivitātēm Umurgā”. Projekts 
tika iesniegts projektu konkursā biedrībā 
“Vidzemes lauku partnerība “Brasla””.

Uzņēmējdarbība
2019. gada nogalē eksplua-

tācijā tika pieņemta ražošanas 
ēka Meža ielā 2, Limbažos, 
kurā šobrīd aktīvu saimniecis-
ko darbību jau veic SIA “LAT-
VIA TIMBER INTERNATIONAL” 
kokapstrādes uzņēmums. Tur-
pinās vēl vienas ražošanas ēkas būvniecība Meliorācijas ielā 14, Limbažos. Pēc būvpro-
jekta izstrādes ēkas nomas tiesības publiskā nomas tiesību izsolē 2019.gada sākumā 
ieguvusi SIA “AIRGOL”, kas nodarbojas ar koka konstrukciju izstrādājumu ražošanu.

2018. gadā Limbažu pagastā noslēdzās Darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību in-
tegrētajām attīstības programmām” ietvaros uzsāktā 
Limbažu pagasta ceļa Amatnieki – Beverīnas pārbūve.

 

Burtnieku ielā 2, Limbažos, pārbūvējot degradētu būvi, izveidots uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs.

Uzņēmējdarbības attīstības veici-
nāšanai Limbažu novada pašvaldība 
2020. gadā īstenoja Mehanizācijas ielas 
pārbūves projektu. Pārbūves rezultātā 
sakārtota lietusūdens novadsistēma, 
uzlabota ielas nestspēja un atjaunots 
ielas segums. Lai iela būtu droša gājē-
jiem, tā sašaurināta līdz 7,5 metru pla-
tumam, vienlaikus izbūvējot uz tās ielu 
apgaismojumu un gājēju ietvi.



2021. gada 29. marts VĒSTURE 9

Pašas briesmīgākās lietas zemes virsū nav tās, ko dara ar ļaunu nodomu. Labi zināms, ka ļaunums, ko 
viens cilvēks nodara otram, pie noteiktas apstākļu sakritības var tikt pastrādāts pret veselām valstīm 
un tautām. Vēlēšanās rīkot kara spēles ar miljonu upuriem un pazudināt kādu cilti sena privāta 
strīda dēļ ar dažiem no tās ļaudīm, lai cik baisa un nosodāma, vismaz ir aptverama savā izcelsmē, 
ņemot palīgā ja ne morāles, tad reliģijas mācības. Sliktākās no nelietībām augstās varas pastrādā pat 
neapjēdzot, kas nodarīts.

25. marts – augstās politikas šausmu diena

No Umurgas pagasta ‘’Paukām’’ 25. martā izsūtītā Vārsbergu ģimene 
nometinājuma vietā Amūras apgabalā, 1952. gads.

Izsūtītie latvieši Omskas apgabala Veļikorusku sādžā, 1955. gads. Vidū ar akordeonu – no Limbažiem izsūtītā Velta 
Gulbe.

No Tūjas ‘’Atariem’’ izsūtītā Veliņu ģimene Tomskas apgabala Kargasokas sādžā, 1950.gads. Visi atgriezās mājās.

19.gadsimtā daži pārgudri an-
gļi un vācieši attiecināja Darvina 
mācību par dzīvnieku sugām uz 
cilvēci, citiem vārdiem - nosprie-
da, ka ļaudis neatšķiras no lo-
piem un to kvalitāti var uzlabot, 
atšķirot ‘’derīgos’’ no ‘’nederī-
gajiem’’. Īsā laikā šī doma iesē-
dās daudzu kronētu un vēlētu 
valdnieku galvās. Hitlers vēl ti-
kai nāca pie varas, kad Rietumu 
demokrātijas zemēs pilnā sparā 
strādāja pie eksperimentiem, 
kas neļautu par pārlieku negud-
riem vai nepietiekami skaistiem 
atzītiem līdzcilvēkiem radīt pēc-
nācējus vai saglabāt spriešanas 
spējas. Šodien vainīgajās zemēs 

vairāku simtu tūkstošu sakrop-
ļošanu nākotnes laimes vārdā 
atzīst par nejauku un tāpēc – 
noklusējamu pārpratumu. Par 
tādiem pašiem noziegumiem 
zemēs, kur vadoņi ņēma varu 
paši, runāt drīkst. Tomēr tuvojās 
jau 20.gadsimta vidus un publis-
ki apkaut pat nevēlamus ļaudis 
bija kļuvis politiski nepiedienīgi. 
Starptautisko manieru ievēro-
šanas dēļ visas Otrā pasaules 
kara virzienā slīdošās Eiropas un 
Amerikas kontinentu valstis vie-
na pēc otras lēma sākt uzlabot 
savu cilvēku ganāmpulku kvalitā-
ti ar līdzekli, ko 1898.-1899.gadā 
vienlaikus izgudroja spāņi un an-

gļi, apspiežot okupētās tautas - 
MASU DEPORTĀCIJĀM.

Pirmās deportācijas - ASV pa-
sākumi pret saviem japāņu tau-
tības pilsoņiem, itāļu aizturēšana 
Lielbritānijā un aresti PSRS rietu-
mu pierobežā, kas skāra Latviju 
1941.gada 14.jūnijā, pēc būtības 
bija ienaidnieka karavīru gūstī-
šana. Pat aizturētās sievietes un 
nespējniekus atzina par karagūs-
tekņiem, kas jānovieto apcie-
tinājumā, lai nevarētu palīdzēt 
pretējai pusei. Šeit ir atšķirība 
starp 1941. un 1949.gada izve-
šanām Latvijā. 14.jūnijā aizvesto 
iznīcināšana tika veicināta vai 
vismaz atzīta par neizbēgamu. 

1949.gadā situācija bija mainī-
jusies. Tiklīdz apklusa pasaules 
kara lielgabali un tika novilktas 
jaunās valstu robežas, simtiem 
tūkstošu ļaužu piespiedu pār-
vešana no viena apgabala uz 
otru kļuva par iecienītu politisku 
problēmu risināšanas līdzekli. 
Poļi nosūtīja savus ukraiņus ap-
dzīvot bijušās vācu zemes, Dien-
vidslāvijā maķedonieši pārcēlās 
uz valsts ziemeļiem. Uz sarukušo 
Vāciju dzina miljoniem vāciešu 
no pārējās Eiropas. Neviena va-
ras iestāde neuztraucās par pār-
ceļotāju zaudējumiem vai ceļā 

mirušajiem - tas piede-
rēja pie lietas kārtības. 
Tas, ko šodien sauc 
par cilvēktiesībām, vēl 
nebija izgudrots. Nav 
brīnums, ka, vienmēr 
pārņemot jaunāko pa-
saules pieredzi paklau-
sības nodrošināšanā, 
‘’modernās’’ masu de-
portācijas pielietoja arī 
Padomju Savienība.

1949.gada 25.marts 
ir šaušalīgs ar to, ka rī-
kotāju acīs bija paras-
ta neliela policejiska 
operācija drošības uz-
labošanai. No Staļina 
likumdošanas viedokļa 
tas nebija pat sods, jo 
izsūtītos turpināja at-
zīt par PSRS pilsoņiem 
un viņu formālās tie-
sības ierobežoja tikai 
aizliegums pamest 
izsūtījuma apgabalu 
Sibīrijā. Nepieciešamī-
ba pamest visu man-
tu un iztikas līdzekļus 
padomju varas acīs 
bija tikai neērtība. Kā 
tādu to vērtēja arī Pa-

domju Latvijas amatpersonas, 

kad 1956.- 1958.gadā atļāva de-
portētajiem ar pašu spēkiem un 
līdzekļiem atgriezties dzimtenē. 
Tas ir iemesls, kādēļ sveša pasau-
les uzskata Latvijas iedzīvotāji 
nekādi nevar saprast, ka notiku-
šais bijis traģēdija un patiešām 
neliekuļo, kad ņirgājas par 1949.
gadā represētajiem. Otrpus ro-
bežai starp Eiropu un Āziju pa-
mata uzskats ir - ‘’valsts ir viss 
un cilvēks nav nekas’’, kamēr 
šai zemē mēs savā vairākumā, 
par laimi, domājam jau pilnīgi 
otrādi. Otrpus robežai cilvēks ir 
mistiskas ‘’Dzimtenes’’ vergs un 
sodāms, ja mēģina to ‘’pārdot’’, 
citiem vārdiem, atteikties no šā-
das pilsonības. Otrpus robežai 
jebkurš kārtībnieks arī šodien 
drīkst sist un kropļot gājējus, kas 
neizskatās pēc ‘’priekšniekiem’’.

Par ko ir runa. Pārāk bieži, disku-
tējot par 1941. un 1949.gada tra-
ģēdijām, tiek piesauktas politikas 
un filozofijas idejas. Viss bija daudz 
vienkāršāk - zemi vajadzēja attīrīt 
no nevēlamiem ļaudīm un to at-
tīrīja. Ebreji jau gadu desmitiem 
skaidro skolās saviem jaunuļiem, 
ka pasaule pa laikam kļūst traka 
un slaktē ebrejus. Latviešu skolās 
sen laiks skaidrot, ka cilvēka man-
ta un dzīvība, kā gadu tūkstošiem 
mācījuši gudrie, ir pārejošas lietas 
un var pēkšņi zust. Neviens nevar 
pārvarēt nepārvaramo, taču kat-
ra spēkos ir būt gatavam dzīves 
nejaušībām un, kamēr pastāv de-
mokrātija, celt amatos prātīgus 
cilvēkus. Latvju zemi biezi klāj ie-
priekšējo gadsimtu sapņotāju kau-
li, un represēto ļaužu dzīves stāsts 
visupirms māca, ka zemes virsū 
palicis pārāk maz latviešu gaisa 
piļu celšanai. Pagātni sapratušais ir 
nākotni pareģojis. 

Juris Pavlovičš,
Limbažu muzeja speciālists
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Šī gada marta mēnesī Veselības ministrija sadarbībā ar Slimību profilakses un kontroles centru 
(SPKC) organizēja divu dienu semināru ”Vesela Latvija” Nacionāli Veselīgo pašvaldību tīkla (NVPT) 
dalībniekiem, kurā piedalījās arī Limbažu novada domes pārstāvji. Balstoties uz ārkārtējo situāciju 
valstī, seminārs tika rīkots attālināti, tiešsaistes platformā ZOOM. Semināra mērķis - sekmēt 
pieredzes un ideju apmaiņu starp pašvaldībām, sniegt metodoloģisku atbalstu dažādu sabiedrības 
veselības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā lokālā līmenī, kā arī paaugstināt pašvaldību 
darbinieku izglītotību sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumos, tādējādi atbalstot 
veselības, labklājības un vienlīdzīgu iespēju attīstību reģionālajā līmenī. 

Sākas traktortehnikas valsts tehnisko apskašu sezona
Ar 2021.gada martu Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (turpmāk-VTUA) atklāj lauksaimniecības sezonas sākumu, t.i., dosies maksimāli tuvu traktortehnikas atrašanās 
vietai veikt valsts tehnisko apskati.

Traktortehnikas valsts tehniskās apskates laikā obligāti jāievēro valstī noteiktās epidemioloģiskās prasības (vismaz 2m x 2 cilvēki, lietojam sejas maskas, utt.). Situācijās, ja pa-
kalpojuma saņēmējs atsakās ievērot VTUA nodarbinātā norādījumus vai ārkārtas situācijas drošības pasākumus, VTUA var pārtraukt pakalpojumu sniegšanas procesu un aicinās 
atkārtoti ievērot noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā 
vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei.

Kā var uzzināt par traktortehnikas valsts tehnisko apskati?
Tehniskā apskate tiek veikta iespējami tuvu traktortehnikas atrašanās vietai (pēc iepriekš saplānota izbraukuma grafika) vai individuāli vienojoties ar inspektoru (izsaukums). 

VTUA izziņotajā traktortehnikas tehniskās apskates izbraukuma grafika vietā var ierasties jebkura traktortehnikas vienība tehniskās apskates veikšanai.
VTUA lauksaimniekus arī aicina savlaicīgi pieteikties augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudēm, jo līdzīgi kā ar tehniskajām apskatēm, pārbaudes tiek veiktas visā 

Latvijas teritorijā. Ar prasībām augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu pārbaudēm var iepazīties VTUA tīmekļa vietnē, sadaļā “Smidzinātāju pārbaudes”.
Tehniskā apskate tiek veikta ar mērķi nodrošināt cilvēku veselībai, dzīvībai un apkārtējai videi nekaitīgas traktortehnikas un tās piekabju piedalīšanos ceļu satiksmē. Tehniskā 

apskate tiek veikta, lai kontrolētu transportlīdzekļu tehnisko stāvokli, kā arī, lai aktualizētu transportlīdzekļu un to vadītāju valsts reģistru un traktortehnikas un tās vadītāju in-
formatīvo sistēmu, atklātu meklēšanā esošos transportlīdzekļus un veiktu normatīvajos aktos noteiktās kontroles funkcijas, kas saistītas ar piedalīšanos ceļu satiksmē.

2021. gada tehniskās apskates grafiki traktortehnikai Limbažu novadā:
Apdzīvota vieta Norises vieta Kontakti E-pasts Datums Laiks Datums Laiks

Limbažu novads, Brīvzemnieki Rāķi, (Rāķu purvs) 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 15.04. 12:00   
Limbažu novads, Katvari Pociema darbnīcas 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 15.04. 10:30   
Limbažu novads, Katvari Tiegažu darbnīcas 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 15.04. 14:00 14.06. 11:30
Limbažu novads, Limbaži Kaijciema darbnīcas 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 08.04. 13:00   
Limbažu novads, Limbaži Lāde, “Šķērstiņi” 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 24.05. 13:30   
Limbažu novads, Limbaži Lādezera mehāniskās darbnīcas 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 08.04. 11:00   
Limbažu novads, Pāle Ozoli (Ārciema darbnīcas) 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 22.04. 14:30 10.06. 11:30
Limbažu novads, Pāle Rāmnieki, “Ūdri” 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 22.04. 11:00 10.06. 10:30
Limbažu novads, Skulte Klints, “Saulītes” 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 01.04. 13:30   
Limbažu novads, Skulte Mandegas (Skultes autogarāžas) 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 01.04. 11:30 26.05. 13:00
Limbažu novads, Skulte Skultes muiža 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 01.04. 10:30 26.05. 12:30
Limbažu novads, Skulte Stiene “Lielpēteri”, “Dzirkalni” 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 26.05. 11:00   
Limbažu novads, Umurga Augstroze, “Oliņi” 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 14.04. 10:30   
Limbažu novads, Umurga Mehanizācijas iela 5, (Umurgas darbnīcas) 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 14.04. 12:00 14.06. 10:30
Limbažu novads, Vidriži Budes (autogarāžas, Vidrižu darbnīcas) 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 07.04. 13:00 07.06. 12:30
Limbažu novads, Vidriži Bīriņi, “Lielkalni” 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 07.04. 11:00   
Limbažu novads, Viļķene Jesperi, Viļķenes vecā degvielas uzpildes stacija) 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 19.04. 10:30 16.06. 10:30
Limbažu novads, Viļķene Vitrupes darbnīcas 64021388 (Limbažos) limbazi@vtua.gov.lv 19.04. 12:30   

Plašākai informācijai: https://www.zm.gov.lv/valsts-tehniska-uzraudziba/statiskas-lapas/tehniskas-apskates-grafiki?id=22533#jump

Limbažu novada pašvaldība informē, ka Limbažu novadā, 
sakarā ar Covid-19 seku novēršanas un pārvarēšanas pasāku-
miem, nekustamā īpašuma nodokļa maksājums par 2021. gadu 
tiek pārcelts uz vēlāku laiku un veicams līdz 2021. gada 15. no-
vembrim. 

Līga Viļčinska,
Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņiem 
2021. gadā Limbažu novadā

Limbažu novada pašvaldība aktīvi darbojas, 
lai īstenotu veselību veicinošas aktivitātes, 
to pieejamību visiem novada iedzīvotājiem

Atgādinām, ka Limbažu no-
vada pašvaldībai tika piešķirts 
Veselīgās pašvaldības statuss un 
tā iekļauta NVPT ar 2016.gada 
30.jūnijā Veselības ministrijas 
izdoto rīkojumu nr.74 “Par Vese-
līgas pašvaldības statusa piešķir-

šanu un pašvaldību uzņemšanu 
Nacionālajā veselīgo pašvaldī-
bu tīklā”. Programmas kopējais 
mērķis ir veicināt koordinētu Ve-
selīgo pilsētu darbību nacionāla-
jā līmenī, sniegtu metodoloģisku 
atbalstu, palīdzētu ar veselību 

veicinošu programmu un darba 
plānu izstrādi, organizētu regulā-
ras kontaktpersonu tikšanās un 
apmācības.

Lai stiprinātu pašvaldību lomu 
un kompetenci veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses 
jomā, semināra laikā pašvaldības 
pārstāvjiem tika dota iespēja ie-
pazīties ar dažādu jomu speciā-
listiem un zinātnes pētniekiem. 
Bija iespēja uzzināt, kā pareizāk 
pētīt un analizēt iedzīvotāju ve-
selības rādītājus un paradumus, 
kur meklēt, kā apkopot un iz-
vērtēt iegūto statistiku, kā veik-
smīgāk komunicēt ar dažādām 
mērķauditorijām, motivējot tās 
iesaistīties pašvaldību organi-
zētajos pasākumos. Viena no 
semināra daļām tika veltīta ak-
tuālajām problēmām iedzīvotāju 
vidū, kas pamatā ir saistīta ar da-

žāda veida atkarībām un to pro-
filakses pasākumiem. Papildus 
vēl bija iespēja iepazīties ar labās 
prakses piemēriem no Jēkabpils 
un Viļņas pašvaldībām. Šo paš-
valdību pārstāves dalījās savā 
pieredzē ar pēdējo 3 gadu laikā 
īstenotajām veselības veicināša-
nas pasākumu programmām un 
projekta aktivitātēm.

SPKC jau 2021.gadam ir saga-
tavojis virkni aktivitāšu, lai veici-
nātu gan pašvaldību iesaisti, gan 
iedzīvotāju aktivitāti, ar mērķi 
stiprināt NVPT un turpināt atbal-
stīt pašvaldības veselības veici-
nāšanas pasākumu īstenošanā. 
Tiek īstenotas arī izglītojošas 
kampaņas, lai informētu iedzīvo-
tājus ar aktualitātēm veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses jomās. Izstrādāti gan izglīto-
joši video, gan iezīmētas starp-

tautiskās tematiskās dienas cīņā 
pret dažāda veida slimībām, gan 
aktualizēti izglītojoši ieteikumi 
imunitātes un mentālās veselī-
bas stiprināšanai, kā arī bērnu un 
jauniešu atjautīgie informatīvie 
materiāli, piemēram, par roku 
mazgāšanu. 

Lai gan jau gadu ir krietni iero-
bežotas iespējas, neskatoties uz 
to, Limbažu novada pašvaldība 
aktīvi darbojas, lai veicinātu gan 
aktivitātes, to pieejamību visiem 
novada iedzīvotājiem, gan arī ne-
atlaidīgi investē infrastruktūrā. 
Priekšā jauns izaicinājumu pilns 
gads, kuru ar veselīgām domām 
un pozitīvu enerģiju varam pār-
varēt, sasniedzot arvien jaunas 
virsotnes! 

Lai veselīgs pavasaris! 
Aiva Miškovska,

 Attīstības un projektu koordinatore
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SIA “ZAAO” izstrādājis informatīvu materiālu, ar 
kuru atgādina, ka ZAAO darbības reģiona 20 EKO 
laukumos ikdienā var nodot ne tikai stikla pudeles 
un burkas, papīru, kartonu, polimērus un metāla 
izstrādājumus. EKO laukumos var nodot līdz pat 20 

dažādu atkritumu veidus. Šoreiz vēršam uzmanību 
uz elektrisko un elektronisko atkritumu nodošanas 
iespējām, tāpat arī riepām kā videi kaitīgajiem at-
kritumiem un aicinām nodot arī sadzīvē radušos 
bīstamos atkritumus.

SIA “ZAAO” nodrošina jumta šīfera savākšanu un apsaimniekošanu poligonā “Daibe”. Pakalpojumu 
nodrošinām visā SIA “ZAAO” darbības teritorijā pēc iedzīvotāju vai uzņēmumu pieteikuma.

Maksa par jumta šīfera savākšanu no klienta adreses ar SIA “ZAAO” transportu un nogādāšanu apgla-
bāšanai poligonā “Daibe” ir 164.00 EUR/tonna + PVN.

Maksa par juma šīfera nodošanu poligonā “Daibe” ir 135.00 EUR/tonna + PVN.
Norādītās cenas ir spēkā 2021.gadā.

Sadzīvē radušos bīstamos atkritumus                                                                                                                   

privātpersonām 
neizjaukts un neizkomplektēts

BEZ MAKSAS
vai piesaki izvešanu pēc cenrāža

juridiskām personām 
neizjaukts un neizkomplektēts

BEZ MAKSAS
vai piesaki izvešanu pēc cenrāža

privātpersonām
neierobežotā daudzumā BEZ MAKSAS

juridiskām personām 
neierobežotā daudzumā BEZ MAKSAS

privātpersonām
neierobežotā daudzumā BEZ MAKSAS

juridiskām personām 
neierobežotā daudzumā BEZ MAKSAS

privātpersonām
neierobežotā daudzumā BEZ MAKSAS

juridiskām personām NEPIEŅEM

privātpersonām
neierobežotā daudzumā BEZ MAKSAS

juridiskām  
personām NEPIEŅEM

mājsaimniecībām 
10 l gadā BEZ MAKSAS

katrs nākamais iepakojuma litrs PĒC CENRĀŽA

juridiskām personām PĒC CENRĀŽA

mājsaimniecībām 
10 gab. gadā BEZ MAKSAS
katra nākamā PĒC CENRĀŽA

juridiskām personām PĒC CENRĀŽA

RIEPAS

AKUMULATORUS

KRĀSU BUNDŽAS

BATERIJAS

EĻĻAS FILTRUS TEHNISKO EĻĻU

LUMINISCENTĀS SPULDZES

privātpersonām  
4 gab. gadā (diametrs līdz 140 cm) BEZ MAKSAS

katra nākamā PĒC CENRĀŽA

juridiskām personām
NEPIEŅEM
piesaki izvešanu pēc cenrāža vai 
nogādā RAAC “Daibe” pēc cenrāža

ZAAO EKO LAUKUMOS NODOD:
Elektriskos un elektroniskos atkritumus                       Videi kaitīgos atkritumus                                    

TĀLRUNIS INFORMĀCIJAI 

64281250
EKO LAUKUMI ATRODAS 

15.03.2021.

Alojā, Apē, Augšlīgatnē, Cēsīs, RAAC ”Daibe”, 
Jaunpiebalgā, Krimuldā, Limbažos, Mazsalacā, 
Raunā, Rūjienā, Salacgrīvā, Saulkrastos, 
Smiltenē, Strenčos, Taurenē, Valkā, Valmierā. 
Adreses un darba laiki www.zaao.lv

Eko laukumi

RĪGAS reģ.

VIDUSDAUGAVAS reģ.

AUSTRUMLATGALES reģ.

MALIENAS reģ.

Žaņa Neveistera marta 
izaicinājums  jauniešiem (no 
15.03. līdz 15.04.)

Šoreiz Žanis aicina aizdomā-
ties par tādu nozīmīgu aprites 
ekonomikas terminu kā pro-
dukta dzīves cikls. Piedalīties 
iespējams divos variantos. 

1. SPĒLĒJOT! 
- Jaunieši aicināti izspēlē 

spēli, kurā jāsaliek produkta 
dzīves cikls limonādes bundži-
ņai, džinsu biksēm, hamburge-
rim un mobilajam telefonam.

- Spēle atrodama: https://
produkta-dzives-cikls.urda.lv/ 

- Kad spēle izspēlēta un cikli 
iepazīti, tad jāuztaisa ekrānšā-
viņš kādam no rezultātiem. 

2. IZPĒTOT!! 
- Jāizvēlas priekšmets, kurš 

ikdienā bieži tiek lietots un 
kuru gribas izpētīt smalkāk, 
piemēram, dators, džinsu bik-
ses vai kaut vai skrituļdēlis. 

- Jāizpēta no kādām detaļām 
attiecīgais priekšmets sastāv, 
kur kas tiek ražots, no kurie-
nes atvests, kur tiek likt kopā 
un zīmējot, līmējot vai ar video 
palīdzību jāsaliek attiecīgā pro-
dukta dzīves cikls. 

Kur jāiesūta?
- Sastrādātais elektroniskā 

formātā jāiesūta līdz 15.aprī-
lim (ieskaitot) uz e-pastu: iz-
glitiba@zaao.lv vai  Whatsapp 
ziņā uz nr. 25459399, norādot 
precīzu informāciju: vārds, uz-
vārds; izglītības iestādes no-
saukumu, klase, telefona nr., 
e-pasts.

Noslēdzošajam izaicināju-
mam starts tiks dots 15.aprīlī, 
kad jaunieši tiks aicināti izvei-
dot video, izmantojot Žaņa gi-
fiņu  (GIF platformās atrodams 
pēc atslēgas vārdiem: ZANIS 
un NEVEISTERIS), lai parādītu 
apkārtējiem, kādas izvēles la-
bāk veikt ikdienā,  lai neradītu 
atkritumus. Izveidotais video 
nekur nebūs jāiesūta, ar to būs 
jādalās savos sociālajos tīk-
los (Instagram, Facebook, Tik 
Tok), izmantojot tēmturi #lie-
kuneradot #zanis #neveisteris 
#URDA un ietagojot : FB: @
urda.lv INST: @urda_dtp

Visu par akciju un kampaņu 
var uzzināt dabas un tehnolo-
ģiju parka „URDA” mājas lapā: 
https://www.urda.lv/lv/zanis

Akcija „Rādi, ka 
neradi lieku!” aicina 
jauniešus domāt par 
aprites ekonomiku
Biedrības „Daibes ilgtspējas centrs” izstrādātās kampaņas 
„Radi, lieku neradot!” tēls Žanis Neveisteris met izaicinājumu 
13 - 19 gadīgajiem, lai caur radošu darbošanos jaunieši iepazītu 
aprites ekonomikas pamatprincipus. Jau kopš janvāra vairāk 
kā 100 skolas visā Latvijā izmanto biedrības sagatavoto online 
lekciju sēriju. Skolotāji mācību procesā aicināti integrēt arī Žaņa 
mestos izaicinājumus, lai radošā darbošanās vainagotos gan ar 
zināšanām, gan noderīgām balvām. 

Online video lekciju sērija 
Jau kopš janvāra vairāk kā 

100 skolas visā Latvijā izman-
to biedrības „Daibes ilgtspējas 
centrs”  sagatavoto online un 
tiešsaistes lekciju sēriju 7.-12.
klases skolēniem par aprites 
ekonomiku. Lekcijas būvētas 
uz kompetenču izglītības pa-
matprincipu bāzes, kas nozīmē, 
ka aktualizētās vides tēmas un 
uzdevumus skolotāji var ērti 
integrēt dažādos mācību jomu 
priekšmetos: ķīmija, ģeogrāfi-
ja, dizains un tehnoloģijas, in-
ženierzinības, sociālās zinības, 
ekonomika. Daļai lekciju var pie-
kļūt dabas un tehnoloģiju parka 
„URDA” mājas lapā: https://
ej.uz/onlinevideolekcijas 

Tiešsaistes sarunas ar 
sabiedrībā zināmiem vides 
aktīvistiem

Kampaņas ietvaros paredzē-
tas vēl trīs tiešsaistes sarunas, 
kurām tiešraidē, kas norisinās 
dabas un tehnoloģijas par-
ka “URDA” Facebook lapā:@
URDA.LV pieslēgties var arī 
klases, kuras līdz noteiktajam 
datumam nebija pieteikušas 
dalību kampaņā. 

- 23.martā plkst. 13.00 - tieš-
saistes saruna  (angļu valodā) 
ar SIA „Design Elevator” pār-
stāvjiem par tēmu „Dizaina 
domāšana” 

- 6.aprīlī plkst. 13.00  - tieš-
saistes saruna ar modes māks-
linieci Baibu Ladigu-Kobaja-
ši par tēmu „Ekodizains un 
atkritumu neradīšana modes 
biznesā”

- 21.aprīlī plkst. 13.00  - tieš-
saistes saruna ar Lauru Arni-
cāni par tēmu „Zero waste 
dzīvesveids - ar ko sākt, kā no-
turēties, kā nepārspīlēt” 

Informācijai: 
Liena Kreišmane, 

25544338 vai daibesic@
gmail.com.  

Akcija „Rādi, ka lieku neradi!” 
tiek organizēta biedrības 

„Daibes ilgtspējas centrs” 
realizētajā Latvijas vides 

aizsardzības fonda (LVAF) 
finansētajā projektā „Radi, 

lieku neradot!” (projekta 
nr. 1-08/76/2020) ietvaros. 

Balviņās „Gardu muti” 
garškopju sarūpētie dzērieni 
un „Labas saknes” izauklētie 

dabai draudzīgie našķi.

EKO laukumos var nodot līdz pat 
20 dažādu atkritumu veidus

Saistībā ar būvdarbiem uz Zaļā ceļa Pāles pagastā no 15.03.2021.- 20.09.2021. Niedrāju Pilkas purva 
dabas taka pieejama no ziemeļu puses- no valsts ceļa V117 “Ezerkrogs–Pavāri–Ungurpils”.

Piebraukšana V117:
• no autoceļa P 12 “Limbaži- Salacgrīva” pie pagrieziena “Pavāri 8”: ~ 2 km pa zemes ceļu līdz “Mežka-

degi”, pagrieziens pa labi uz Zaļā ceļa ~ 2 km līdz Niedrāju Pilkas purva dabas takai;
• no P15 autoceļa “Ainaži—Matīši” caur Ungurpili pa zemes ceļu ~ 13,5 km līdz “Mežkadegi”, pagrie-

ziens pa kreisi. 

SIA “ZAAO” nodrošina jumta šīfera 
savākšanu un apsaimniekošanu

Informācija Niedrāju Pilkas purva dabas takas apmeklētājiem
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Turpinot vakcināciju pret Covid-19, ar Veselības ministrijas rīkojumu 
atvērta nākamā prioritārā grupa – iedzīvotāji ar hroniskām 
saslimšanām. Tas nozīmē, ka gan ģimenes ārsti, gan ārstniecības 
iestādes pakāpeniski, ņemot vērā pieejamo vakcīnu apjomu, varēs 
uzsākt vakcinēt iedzīvotājus, kam ir hroniskas saslimšanas.

Vakcīna ir iespēja 
uzveikt pandēmiju un 
atgriezties ierastajā 
dzīves ritmā!
Vakcinācija pasargā no smagas saslimšanas. Īpaši svarīgi tas ir 
personām riska grupās: senioriem un cilvēkiem ar hroniskām 
slimībām. Vakcinējot 60 – 70 % sabiedrības, iespējams apturēt vīrusa 
tālāku izplatību, novērst tā mutācijas, kas padara vīrusu lipīgāku un vēl 
vairāk apdraud cilvēku veselību.

Vakcīnas pret Covid-19 ir izstrādātas un pārbaudītas, ievērojot tikpat 
stingras prasības drošumam un kvalitātei kā jebkurām citām zālēm. Vak-
cinācijas galvenais mērķis ir pasargāt no simptomātiskas saslimšanas, 
tai skaitā novērst smagu slimības norisi un nāvi. Visas Latvijā reģistrē-
tās vakcīnas ir ar ļoti augstu efektivitāti Covid-19 smagas saslimšanas 
novēršanā.

Plašāka informācija: www.manavakcina.lv 

Vakcinācijai atvērta jauna prioritārā grupa – iedzīvotāji ar hroniskām saslimšanām

Jauna grupa tiek vērta vaļā, 
ņemot vērā vairāku esošo prio-
ritāro grupu jau līdzšinējos vak-
cinācijas apjomus – vairāk nekā 
32 000 vakcīnu pirmās devas 
saņēmuši veselības aprūpes dar-
binieku, no tiem vairāk nekā 18 
000 ir saņēmuši arī otro devu, 38 
000 vakcīnas saņēmuši seniori, 
pirmo vakcīnu saņēmuši vairāk 
nekā 67% ilgstošas sociālās aprū-
pes centru klienti un darbinieki.

Šobrīd vietnē manavakcina.
lv un pa bezmaksas tālruni 8989 
pieteikušies vairāk nekā 23 000 
iedzīvotāju, kuri norādījuši savu 
piederību iedzīvotāju grupai ar 
hroniskām saslimšanām. Kopumā 
prioritāro grupu plānošanas do-
kumentā ir norādīti vairāk nekā 
166 000 iedzīvotāji ar dažādām 
hroniskām saslimšanām, līdz ar 
to Veselības ministrija aicina vi-
sus Latvijas iedzīvotājus, kuriem 

ir hroniskas saslimšanas, neatlikt 
pieteikšanos vakcinācijai pret 
Covid-19 un reģistrēties tagad 
vietnē manavakcina.lv, pa tālruni 
8989 vai pie ģimenes ārsta. Tie ie-
dzīvotāji, kuri pieteikušies mana-
vakcina.lv vai pa tālruni 8989 un 
nebija norādījuši savu piederību 
šai hronisko saslimšanu grupai, 
aicināti pārskatīt savu pieteikumu 
un atzīmēt savu atbilstību hronis-
ko saslimstību grupai.

Iedzīvotāju atbilstību hronisko 
saslimstību grupai noteiks divos 
veidos:

1. Ja pieteikšanās vakcinācijai 
notikusi vietnē manavakcina.
lv vai pa tālruni 8989, dati tiks 
salīdzināti ar informāciju vie-
notajā veselības nozares elek-
troniskajā informācijas sistēmā 
– pret pieejamajiem hronisko 
slimību reģistriem un izraks-
tītajiem kompensējamajiem 

medikamentiem;
2. Ja pieteikšanās vakcinācijai 

notikusi pie ģimenes ārsta, ģime-
nes ārsts vadīsies atbilstoši SPKC 
rekomendācijām hroniski slimo 
pacientu vakcinācijai.

Veselības ministrija, nosakot 
prioritāri vakcinējamās sabiedrī-
bas grupas, ir vadījusies pēc me-
dicīniskām un epidemioloģiskām 
indikācijām, ātrāk aicinot vakci-
nēt iedzīvotājus, kuriem Covid-19 
inficēšanās saistīta ar smagiem 
veselības traucējumiem, piemē-
ram, seniori, personas ar hronis-
kām slimībām, personas, kurām 
tiek veiktas nopietnas medicīnis-
kas manipulācijas.

Līdz ar jaunās grupas atvēr-
šanu, vakcinēties aicināti iedzī-
votāji, kas slimo ar ļaundabīgu 
audzēju, hroniskām elpošanas 
ceļu slimībām, hroniskām sirds 
asinsvadu sistēmas slimībām, 
hroniskām nieru slimībām, hro-
niskām aknu slimībām, hronis-
kām nervu sistēmas slimībām, 
cukura diabētu, imūnsupresiju, 
aptaukošanos un smagām psi-
hiskām slimībām.

Ņemot vērā, ka turpinās aktīva 
senioru virs 70 gadiem vakcināci-
ja, un ņemot vērā pieejamo vak-
cīnu apjomu, šīs nedēļas sākumā 
aptuveni 8 000 iedzīvotāji ar 
hroniskām saslimšanām saņems 
īsziņas un e-pastus ar informāci-
ju par tālāku rīcību, lai saņemtu 
vakcīnu. Tā kā šo iedzīvotāju at-
bilstība tiks pārbaudīta pret Cu-
kura diabēta pacientu reģistru, 
Onkoloģisko pacientu reģistru, 
Multiplās sklerozes pacientu 
reģistru, HIV pacientu reģistru, 
C-hepatīta pacientu reģistru, ne-
dēļas sākumā uzrunātajiem ie-
dzīvotājiem nebūs nepieciešami 
nosūtījumi.

Turpinot iedzīvotāju uzaicinā-
šanu vakcinēties, iedzīvotājiem 
nosūtījums vakcinācijai pret Co-
vid-19 nebūs nepieciešams, ja:

1. par iedzīvotāju, kurš pietei-
cies manavakcina.lv vai pa tālru-
ni 8989, ir informācija par datu 
esamību vienotajā veselības no-
zares elektroniskajā informācijas 
sistēmā;

2. par iedzīvotāju, kurš pie-
teicies manavakcina.lv/8989, ir 

informācija par datu esamību 
vienotajā veselības nozares elek-
troniskajā informācijas sistēmā 
par atprečotām kompensējamo 
medikamentu receptēm pēdējā 
kalendārā gada laikā;

3. persona tiek vakcinēta ģi-
menes ārsta praksē;

4. persona ārstējas stacionā-
rā, ārstējošais ārsts sadarbībā ar 
pacientu var lemt par vakcināciju 
pret Covid-19, nosūtot pacientu 
vakcinācijai ārstēšanās laikā at-
bilstoši iekšējai kārtībai attie-
cīgajā stacionārās ārstniecības 
iestādē.

Citos gadījumos hroniska pa-
cienta Covid -19 vakcinācijai ne-
pieciešams nosūtījums. Par to ie-
dzīvotāji tiks informēti īsziņā vai 
e-pastā. Ja ārsta rīcībā nav me-
dicīnisko datu, kas apliecina hro-
niskas slimības esamību, pacien-
tam var lūgt uzrādīt citu ārstu 
sniegtos konsultāciju slēdzienus 
vai izrakstus, kas pamato hronis-
kas slimības esamību nosūtījuma 
izsniegšanai. 

Veselības ministrijas 
Vakcinācijas projekta birojs
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Limbažu novada domes 25. februāra sēdē apstiprināts Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu un pamatskolu pirmsskolas izglītības grupu darba laiks 2021.gada vasaras mēnešos.

Nr. Izglītības iestāde Jūnijs Jūlijs Augusts
1. Limbažu pilsētas 

1.pirmsskolas izglītības 
iestāde „Buratīno”

Strādā 3 apvienotās 
grupas 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Strādā 3 
apvienotās grupas 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 3 apvienotās 
grupas 
01.08.2021.- 
31.08.2021.

2. Limbažu pilsētas 
2.pirmsskolas izglītības 
iestāde „Kāpēcītis”

Strādā 2 apvienotās 
grupas 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Strādā 2 
apvienotās grupas 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 2 apvienotās 
grupas 
01.08.2021.- 
31.08.2021.

3. Limbažu pilsētas 
3.pirmsskolas izglītības 
iestāde „Spārīte”

Strādā 4 apvienotās 
grupas 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Strādā 4 
apvienotās grupas 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 4 apvienotās 
grupas 
01.08.2021.- 
31.08.2021.

4. Ozolaines pirmsskolas 
izglītības iestāde

Strādā 2 apvienotās 
grupas 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Slēgta 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 2 apvienotās 
grupas 
01.08.2021.- 
31.08.2021.

5. Umurgas pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa 
Umurgā un 1 apvienotā 
grupa Pociemā 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Slēgta 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 1 apvienotā 
grupa Umurgā un 
1 apvienotā grupa 
Pociemā 
01.08.2021.- 
31.08.2021.

6. Skultes pirmsskolas 
izglītības iestāde 
„Aģupīte”

Strādā 2 apvienotās 
grupas 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Slēgta 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 2 apvienotās 
grupas 01.08.2021.- 
31.08.2021.

7. Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskola

Strādā 1 apvienotā grupa 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Slēgta 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 1 apvienotā 
grupa 01.08.2021.- 
31.08.2021.

8. Lādezera pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Strādā 1 apvienotā 
grupa 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Strādā 1 apvienotā 
grupa 
01.08.2021.- 
20.08.2021.
Slēgta 21.08.2021.- 
31.08.2021.

9. Pāles pamatskola Strādā 1 apvienotā grupa 
01.06. 2021. – 22.06. 
2021.

Slēgta 
23.06.2021.- 
31.07.2021.

Slēgta 
01.08.2021.- 
04.08.2021.
Strādā 1 apvienotā 
grupa 
05.08.2021.-
31.08.2021.

10. Vidrižu pamatskola Strādā 2 apvienotās 
grupas 
01.06.2021.- 30.06.2021.

Strādā 2 
apvienotās grupas 
01.07.2021.- 
31.07.2021.

Slēgta 
01.08.2021.- 
31.08.2021.

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu un pamatskolu pirmsskolas izglītības 
grupu darba laiks 2021. gada vasaras mēnešos Limbažu Valsts ģimnāzijas organizētais tiešsaistes pasākums 

“Lasīšana mākonī?” norisinājās 10.martā. Pasākumā piedalījās 
teju 60 pedagogi no visas Latvijas, ar savu pieredzi dalījās 6 
Limbažu Valsts ģimnāzijas skolotājas:

Lasīšana mākonī?

1. Gita Rudzīte (bibliotekāre, 
sākumskolas skolotāja) - lasī-
šanas stratēģija “Atbildi uz jau-
tājumiem: kas? kur? kā? ar ko? 
kāpēc?”;

2. Ilze Vērdiņa (4. klases audzi-
nātāja) - lasīšanas semināri;

3. Elīna Pētersone (bioloģijas 
un datorikas skolotāja) - eksper-
tu metode tiešsaistē;

4. Liena Vildere (mūzikas sko-
lotāja) - teksta vizualizācija un 
asociēšana;

5. Rūta Apiņa (fizikas skolotāja) 
- modeļu lietošana teksta uztve-
rei un pierakstu veidošanai;

6. Elīze Zuševica (direktora 
vietniece izglītības jomā) - lasīt-
prasmes konkurss skolā.

Pasākuma noslēgumā visiem 
dalībniekiem bija iespēja dalīties 
ar savām idejām un materiāliem, 
ko daudzi arī izmantoja, un kopī-
gi radījām sev “mapīti”, kur smel-
ties idejas radošam, aktīvam un 
vērtīgam attālinātajam mācību 
procesam. Paldies pasākuma or-
ganizatorei, Limbažu Valsts ģim-
nāzijas metodiķei Edītei Sarvai 
par ieguldīto darbu un pedagogu 
motivēšanu un iedrošināšanu. 

Piedāvājam arī Jums iepazīties 
ar stratēģijām un mūsu prakses 
piemēriem, ko izmantojam ikdie-
nas darbā ar skolēniem. 

Lasīšanas stratēģijas, ko ak-
tualizējām saviem skolotā-
jiem: ej.uz/lasisanasstrategijas   
43 LVĢ skolotāju prakses piemē-
ri dažādos mācību priekšmetos: 
ej.uz/lasitprasmeprakse

eTwinning mācības
7 mūsu skolotāji kopā ar citu 

skolu skolotājiem iesaistījās 
eTwinning mācībās, izstrādājot 
starpskolu mācību projektus at-
tālinātajam darbam.

7 skolotāju grupas izstrādāja 
aizraujošas idejas sadarbības 
mācību projektiem. Plānotie re-

zultāti ir ļoti daudzveidīgi:  galda 
un digitālas spēles, teātra izrāde, 
dāvana māmiņām Māmiņdienā, 
ZOOM ballīte Lieldienās, meis-
tarklases radošo darbu veikša-
nai, izlaušanās istabas ar skolēnu 
radītiem uzdevumiem.

Skolotāju radošums ir neiz-
smeļams. Sevišķi priecēja patie-
sie, aizrautīgie smaidi un azar-
tiski mirdzošās acis, plānojot 
skolēniem saistošas mācību ak-
tivitātes! Nākamais posms - pro-
jektu īstenošana!

Dodamies sportot!
No 15.02. līdz 28.02. Limbažu 

Valsts ģimnāzijā norisinājās Sko-
lēnu pašpārvaldes organizēts 
skolēnu un skolas darbinieku 
izaicinājums “Dodamies spor-
tot!”. Izaicinājuma laikā ikvienam 
skolēnam un skolas darbiniekam 
bija iespēja, izmantojot aplikāci-
ju telefonā, skaitīt savus pieva-
rētos kilometrus – skrienot, pa-
staigājoties, slēpojot, slidojot un 
citādi aktīvi kustoties.

Kopā izaicinājuma dalībnie-
ki divu nedēļu laikā pievarēja 
3462,55km!

Aktīvākais jaunietis 7.-12.klašu 
posmā ir Roberts Edvards Rudzī-
tis ar veiktiem 420,61 km.

Aktīvākā jauniete 7.-12.klašu 
posmā ir Evita Lindenberga ar 
veiktiem 237,63 km.

Aktīvākais skolēns 1.-6. klašu 
grupā ir Gusts Vītums-Jaunzems 
ar veiktiem 79,15 km.

Aktīvākā skolas darbiniece ir 
skolas medmāsa Anita Daktere 
ar veiktiem 281,35 km. 

Paldies Olimpiskajam centram 
“Limbaži” par balvām mūsu sko-
las aktīvistiem! Balvu saņēmēji ir 
ļoti priecīgi un jau gaida iespēju 
apmeklēt Limbažu peldbaseinu. 

Elīze Zuševica,
Limbažu Valsts ģimnāzija

Amata mērķis: plānot, organizēt un vadīt pirmsskolas izglītības satura apguvi.
Prasības pretendentam:
• augstākā izglītība pedagoģijā ar kvalifikāciju – pirmsskolas izglītības pedagogs vai students augstākās 

izglītības studiju programmā – pirmsskolas izglītības skolotājs;
• teicamas valsts valodas zināšanas;
• spēja patstāvīgi plānot un organizēt darba izpildi darbā ar izglītojamiem, to vecākiem un kolēģiem;
• atbildības sajūta, disciplinētība, precizitāte, spēja argumentēt pieņemtos lēmumus vai veiktās 

darbības;
• komunikācijas prasme, spēja analizēt un risināt konfliktsituācijas, saglabāt konfidencialitāti un 

toleranci.
Galvenie pienākumi:
• plānot, organizēt pirmsskolas izglītības satura apguvi;
• vadīt pedagoģiskā procesa norisi ar izglītojamiem;
• veicināt izglītojamo garīgo, fizisko, sociālo spēju attīstību, bērnu harmoniskas personības veidošanos 

un attīstību;
• pilnveidot veiksmīgu sadarbību ar vecākiem;
• regulāri pilnveidot savu izglītību un profesionālo kvalifikāciju.
Piedāvājam:
• atbildīgu, interesantu, dinamisku un radošu darbu;
• sociālās garantijas;
• darba laiks 40 stundas nedēļā;
• mēnešalga – bruto EUR 790, profesijas klasifikatora kods: 234201.
Pieteikuma vēstuli un CV lūdzam sūtīt līdz 2021.gada 4.aprīlim uz e-pastu: limbazu_2pii@limbazi.lv. 

Papildus informācija: 22142250 Jānis Bumburs.

Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcītis” aicina darbā 
pirmsskolas izglītības skolotāju (darba vietas adrese: Zāles iela 6, Limbaži) 
uz noteiktu laiku pilnai darba likmei (40 stundas nedēļā, jeb 1,0 likmes) Piektdien, 12. martā, 

Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas 
audzēkņi izlidoja uz mēnesi 
ilgu mācību treniņnometni 
Antālijā-Belekā, Turcijā. 
Starp sportistiem ir Latvijas 
izlašu dalībnieki junioru U18 
un U23 vecumu grupās - Elizabete Vīksne, Sammera Pojarkova un 
Aelita Imaka. To skaitā arī “Augstas klases sportistu sagatavošanas 
centra” airētāji Santa Strode un Nauris Tomsons. Ar smaiļotājiem 
uz Turciju kopā devās treneris Kaspars Močāns. Turcijā jau no 
marta sākuma kopā ar Jelgavas sporta skolas audzēkņiem trenējas 
Valters Mančass.

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 
smaiļotāji devušies uz treniņnometni Turcijā

Tikmēr Aldis Artūrs Vilde, Alek-
sejs Rumjancevs, Juris Alsbergs 
un Kaspars Tīklenieks pašlaik aiz-
vada treniņnometni Portugālē. 
Viņiem nākamnedēļ pievienosies 
arī treneris Genādijs Zujevs. Visi 
sportisti ir dažāda vecuma Latvi-
jas izlašu dalībnieki no junioriem 
līdz pieaugušajiem. Sportisti ga-
tavojas svarīgākajām gaidāmās 

vasaras sacensībām. Aldis Vilde, 
Aleksejs Rumjancevs un Kaspars 
Tīklenieks cītīgi trenējas priekš 
gaidāmās 2021. gada Tokijas 
Olimpisko spēļu kvalifikācijas, 
kas notiks maijā. 

Dāvis Strazds,
Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas sporta 
darba organizators
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Sacensību rezultāti: 
Grupās ar lielāko konkurenci ap-
balvojām pirmās sešas vietas. 

2013.-2011.g.dz. meitenes
1.vieta - Valērija Bogdanova
2.vieta - Katrīna Alise Paulaskaite
3.vieta - Emīlija Boļšija
2013.-2011.g.dz. zēni
1.vieta - Nils Rēze
2.vieta - Kalvis Vladimirovs
3.vieta - Jānis Homko
2010.-2008.g.dz. meitenes 
1.vieta - Aleksa Zaļupe
2.vieta - Magdalēna Kreišmane
3.vieta - Beāte Skreitule 
2010.-2008.g.dz. zēni
1.vieta - Raivo Šmits
2.vieta - Reinis Hildebrants
3.vieta - Toms Mihalovičs
4.vieta - Oskars Paimetovs
5.vieta - Ričards Legeza
6.vieta - Rudolfs Bērziņš 
2007.-2005.g.dz. meitenes 
1.vieta - Krista Bērziņa
2.vieta - Diāna Pojarkova

Aizvadītas sporta skolas 
iekšējās slēpošanas sacensības
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola no 10. līdz 28. 
februārim rīkoja iekšējās attālinātās slēpošanas sacensības, 
kuras mērķis bija noslēpot pēc iespējas vairāk kilometru. 
Aktīvākie slēpotāji sacensībās bija airēšanas nodaļas audzēkņi, 
bet slēpoja arī volejbolistes, basketbolisti, futbolisti un 
vieglatlēti. Sacensības tika vērtētas pa vecumu un dzimumu 
grupām. Noslēpoto kilometru skaitu fiksēja treneri un iesūtīja 
rezultātus sporta skolas administrācijai.

3.vieta - Kristana Luste 
2007.-2005.g.dz. zēni 
1.vieta - Kristofs Zaļupe
2.vieta - Adrians Podenskis 
3.vieta - Ernests Vagulis 
2004.-2002.g.dz. meitenes 
1.vieta - Sammera Pojarkova
2.vieta - Elizabete Vīksne
3.vieta - Vanesa Pojarkova
2004.-2002.g.dz. zēni
1.vieta - Juris Alsbergs 
2.vieta - Jānis Kaurāts
3.vieta - Ričards Vagulis 

Tāpat notika balviņu izloze 
starp pārējiem dalībniekiem. 
Starp balviņu ieguvējiem bija: Ul-
rika Elizabete Skreitule, Regnārs 
Barons, Martins Marians Kal-
viņš, Elza Puķīte, Markuss Boļšijs 
Mārtiņš Keiselis, Jānis Bērziņš, 
Sanija Strode, Rudolfs Bērziņš un 
Oskars Keiselis. 

Dāvis Strazds,
Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas sporta 
darba organizators

Kopš februāra tiek dota iespēja vingrot tiešsaistē kopā ar 
sertificētu fizioterapeiti Elīnu Valeini. Vēl ir iespēja pievienoties 
nodarbībām arī aprīlī! Nodarbības, kā līdz šim, tiek plānotas 4 
reizes nedēļā, ar iespēju izvēlēties piedalīties saudzīgāka režīma 
vai aktīvajās nodarbībās:

Bezmaksas vingrošanas nodarbības aprīlī!

• Pirmdienās un trešdienās 
plkst. 18:30 saudzīgā vingrošana 
– tiem, kas iepriekš nav vingro-
juši un vēlama pakāpeniska sava 
ķermeņa vajadzību un spēju ap-
zināšana, lai nenodarītu sev pāri. 
Šeit aicinām arī seniorus, zinot, 
ka ķermeņa un prāta kustīgums 
un elastība ir vitāli nepieciešami, 
bet slodzei jābūt samērojamai ar 
iespējamām hroniskām vainām.

• Otrdienas un ceturtdienas 
plkst. 18.30 – aktīvākas, tiem, 
kas ar pieredzi un labāku sava 
ķermeņa apzināšanos. Joprojām 
uzsvars uz saudzīgi un prātīgi, 
bet slodze – salīdzinoši lielāka.

Saite uz nodarbībām: 
https://us02web.zoom.us/j/8

6581453220?pwd=UmtnMm5B
OFQwdVJuTkNDNFR3UTY0QT09 

Aicinām pievienoties ikvienu, 
kurš vēlas izstaipīt ziemas noguru-
mu un sagaidīt pavasari enerģiski!

Nodarbības tiek organizē-
tas Limbažu novada pašvaldī-
bas īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pa-
sākumi vietējās sabiedrības ve-
selības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 
9.2.4.2/16/I/059.

 
Aiva Miškovska

Attīstības un projektu koordinatore

Ierakstot atbildes, vertikālajā 
iekrāsotajā ailē ieraudzīsi 
pasaku grāmatas “Pelnrušķīte” 
nosaukumu angļu valodā.

1. Kādu e-grāmatu kolekciju 
piedāvā izmantot Limbažu nova-
da publiskajās bibliotēkās?

2. Kā sauc aizraujošas at-
tēlstāstu e-grāmatas, kas interesē 
lielākiem bērniem?

3. Kā itāliski sauc vecmāmiņu?
4. “EBSCO ceļojums ….” (kam?)
5. “.... bibliotēku pakalpojumi 

Limbažu novada iedzīvotājiem: 
EBSCO e-grāmatu kolekcija” 
(kādi?)

6. Viļķenes bibliotēkas lasītājs, 
kurš dalījās pieredzē par EBSCO 
datu bāzes izmantošanu.

7. Kā sauc populāru video spē-

li, kuras ceļvedis publicēts EBSCO e-grāmatu kolekcijā?
8. Viljama Šekspīra luga, kuru iespējams izlasīt oriģinālvalodā.
9. Kādu svētku galdu bērns varētu uzklāt, iedvesmojoties no pa-

vārgrāmatām EBSCO e-grāmatu kolekcijā?
10. Vārda “hobiji” sinonīms.

‘’Esam gandarīti, ka Centra kiosks tika izvirzīts tieši nominācijai Koka būve, jo koka ēkas vēsturiski 
ir viens no Limbažu vecpilsētas raksturīgākajiem vaibstiem. Ar koka kiosku esam vēlējušies 
akcentēt šo Limbažu vēstures lappusi’’, saka Limbažu muzeja speciālisti.

Centra kiosks saņēmis atzinību "Latvijas 
Būvniecības gada balva 2020" konkursā

Centra kioska atklāšana 2020. gada 1. augustā.

Atjaunotā “Centra kioska” – 
ārtelpas vitrīnu  Baumaņu Kār-
ļa, bijušā Tirgus laukuma malā, 
Cēsu un Torņa ielas krustojumā, 
iepretī TIC un Vecajam uguns-
dzēsēju depo, atklāja Limbažu 
pilsētas svētku laikā 2020.gada 
1.augustā.

Objekta rekonstrukcijas 
projekts tapa ar Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda un Limbažu 
domes finansiālu atbalstu kā 
daudzfunkcionāls vides ob-
jekts kultūrvēsturisko norišu 
atspoguļošanai.

Atjaunotā koka konstrukcijas 
vitrīna/stiklots paviljons kopē 
Limbažu vēsturiskā centra kios-
ku, kas tika uzstādīts vecpilsētas 
centrā, Tirgus laukumā 1935. 
gadā. Kiosks, kā arī SHELL ben-
zīntanks savdabīgā veidā iemar-
ķēja vietu pilsētas vēsturiskajā 
centrā, no kuras tika iemērīta 
viduslaiku pilsēta.

Pēckara gados kiosks vairāk-
kārtīgi mainīja savu atrašanās 
vietu, nepametot senā tirgus 
laukuma tuvumu. Kā notika šīs 
gandrīz 4 tonnas smagā koka 
būves pārvietošana, nav precīzi 
zināms. Jau 70.gados kiosks bija 
zaudējis būtisku elementu - tor-
nīti – un būtībā nonācis avārijas 
stāvoklī. 20. gadsimta 80.gadu 
izskaņā tika nolemts vēsturisko 
būvi vairs neremontēt, bet bū-
vēt jaunu tā kopiju. Kioska re-
konstrukcijas projektu pēc Lim-
bažu rajona Preses apvienības 
aģentūras pasūtījuma izstrādāja 
arhitekti A. Jekalis un I. Jekale.

Satiksmes negadījums burtis-
ki kiosku iznīcināja. Tā korpusa 
apakšējā daļa tika sadragāta, 
pārļaužot lielāko daļu karkasa 
konstrukciju.

Atjaunotā kioska rekonstruk-
cijas projekts balstās uz vēstu-
riskā kioska ikonogrāfiskā ma-

teriāla izpētes un 1989. gadā 
izstrādātā Projekta datiem. Ki-
oska tonālais risinājums izstrā-
dāts, respektējot sākotnējās 
vēsturiskās būves tonālo saliku-
mu - tumšas plastiskās detaļas, 
gaišas pamatplaknes un baltam 
pietuvināta toņa krāsotas logu 
vērtnes, kā arī 1989. g. Projekta 
koncepcijā iekļautu un pilsētas 
vēsturiskajā apbūvē aprobētu 
krāsu paleti.

Kiosks uztverams arī kā atrak-
tīvs vides objekts. Tā apjoms ļoti 
organiski iekļaujas vēsturiskā 
centra apbūvē. Kioska oktogo-
nālais plāns un jumta forma ir 
vēsturisko stilu replika ar atsau-
ci uz pilsētas torņveida būvju 
barokālajiem jumtiem.

Darbu veicēji – kokapstrādes 
uzņēmums ALEWOOD; skārd-
nieku darbi – meistars M. Ma-
niks. Apdare un iekārtojums - 
Limbažu muzeja speciālisti. 
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Mēs dzīvojam ļoti interesantā laikmetā. Daudziem no mums ir vaļasprieki jeb hobiji, ar kuriem lepojamies. Savukārt, citi aizraujas ar kādu nodarbošanos, līdz kļūst 
par īstiem meistariem. Bet vēl citiem patīk sevi pilnveidot, iegūstot arvien jaunas zināšanas un paplašinot savu redzesloku. Cik cilvēku, tik stāstu! Kā šis informācijas 
laikmets nosaka mūsu dzīves uztveri? Kas ir svarīgs un nozīmīgs? Ko sniedz informācijas brīvība un pieejamība? Atbilde ir vienkārša - tās ir IESPĒJAS. 

Moderni bibliotēku pakalpojumi Limbažu novada 
iedzīvotājiem: EBSCO e-grāmatu kolekcija

Mēs esam ieskauti daudzu lie-
lisku iespēju lokā, ja vien mums 
ir pieeja kvalitatīvai informācijai. 
Limbažu Galvenā bibliotēka un 
Limbažu novada pagastu biblio-
tēkas saviem lasītājiem regulāri 
sarūpē jau ierastos informācijas 
resursus - interesantas un vēr-
tīgas grāmatas, žurnālus, laik-
rakstus utt. Taču laiks nestāv uz 
vietas, un bibliotēku uzdevums 
ir nodrošināt arī citus mūsdienu 
prasībām atbilstošus pakalpo-
jumus. Tādēļ blakus grāmatām, 
žurnāliem un laikrakstiem mēs 
saviem lasītājiem piedāvājam arī 
digitālos informācijas resursus, 
piemēram, e-grāmatas, datu 
bāzes, virtuālās izstādes, tieš-
saistes pasākumus internetā un 
citas aktivitātes. Šoreiz vēlamies 
jūs iepazīstināt ar visā pasaulē 
populāro EBSCO e-grāmatu ko-
lekciju, kas jau otro gadu pieeja-
ma arī lasītājiem visās Limbažu 
novada bibliotēkās.

Kas ir EBSCO?
EBSCO e-grāmatu publisko 

bibliotēku kolekcija ir ļoti vērtī-
ga un aizraujoša zināšanu krā-
tuve internetā ar aptuveni 40 
tūkstošiem e-grāmatu dažādās 
kategorijās, piemēram, jaunie-
šu un pieaugušo daiļliteratūra, 
kā arī daudzu nozaru grāmatas, 
piemēram, par veselību, māks-
lu, izglītību, arhitektūru, vēsturi, 
filozofiju, pavārmākslu, amatnie-
cību, hobijiem, sportu, spēlēm, 
atpūtu, izklaidi, ceļošanu, māju, 
dārzu utt. Lai gan lielākā daļa e-
grāmatu lasāmas angļu valodā, 
citu valodu zinātājiem noteikti 
varētu interesēt grāmatas vācu, 
franču, spāņu, portugāļu, itāļu, 
holandiešu, velsiešu, japāņu, 
arābu, ķīniešu un pat latīņu va-
lodās. Turklāt daļu e-grāmatu 
varēsiet baudīt arī ar nelielām 
svešvalodu zināšanām, jo tajās 
iekļauti bagātīgi ilustratīvie ma-
teriāli. Taču tagad aicināsim jūs 
mazliet ielūkoties EBSCO zināša-
nu krātuvē.

EBSCO ceļojums gardēžiem 
Mēs dzīvojam ne tikai infor-

mācijas laikmetā, bet arī laikā, 
kas pilns ar Covid-19 pandēmi-
jas izaicinājumiem. Lai kā mēs 
šobrīd vēlētos ceļot uz tuvākām 
vai tālākām zemēm, mūsu ie-
spējas ir diezgan ierobežotas. 
Taču EBSCO e-grāmatu kolek-
cija piedāvā brīnišķīgu virtuālu 
ekskursiju, iepazīstot citu tautu 
un zemju kulinārijas brīnumus 
un noslēpumus. Ielūkojoties EB-
SCO recepšu grāmatu sadaļā, ir 
skaidrs - ēdienu gatavošanai šo-
brīd robežu nav! Tādējādi mēs 
varam apceļot pasauli, iepazīstot 
klasiskus vai neparastus ēdie-
nus. Šajā interesantajā ekskur-
sijā iespējams pabūt Itālijā un 
“piedalīties” pastas gatavošanā 

ar itāļu nonnu jeb vecmāmiņu 
(Cooking with Nonna: A Year of 
Italian Holidays: 130 Classic Holi-
day Recipes From Italian Grand-
mothers), vai arī doties pāri oke-
ānam uz Ameriku un iemācīties 
izcept īstu amerikāņu pīrāgu ar 
dažādiem pildījumiem. Turklāt 
šobrīd ir īstais laiks, lai gatavo-
tu kopā ar bērniem. Atslodzei 
no mācībām un kopā būšanas 
priekam lieliski noderēs recep-
tes, kurās bērni paši vai kopā ar 
vecākiem spēs radīt vienkāršus 
un garšīgus ēdienus. Ir pat tādas 
grāmatas, kur līdzās receptēm ir 
doti apraksti, ko šajā receptē var 
paveikt bērns viens pats, bet kur 
būs vajadzīga vecāku palīdzība, 
piemēram, e-grāmatā par pavār-
mākslu ar bērniem (The Cooking 
with Kids Cookbook). Varbūt 
bērns iedvesmosies un pašu spē-
kiem uzklās ģimenei Lieldienu 
svētku galdu un pārsteigs savu 
ģimeni? Ielūkojoties EBSCO pa-
vārgrāmatās, bieži vien nākas 
secināt, ka tās nav vienkārši re-
cepšu grāmatas, - tie ir stāsti par  
ģimenēm, dzimtām un vēsturi, 
par to, kā būt kopā un priecāties 
par dzīvi, un baudīt lieliskas mal-
tītes ģimenes lokā.

EBSCO grāmatas oriģinālvalodā
Viena no interesantākajām 

iespējām, ko piedāvā EBSCO 
e-grāmatu kolekcija, ir klasisko 
romānu lasīšana oriģinālvalodā. 
Piemēram, angļu valodā jūs va-
rat izlasīt visiem zināmo romā-
nu “Džeina Eira” (Jane Eyre) vai 
romānu “Lepnums un aizsprie-
dumi” (Pride and Prejudice), vai 
romānu “Lielās cerības” (Great 
Expectations). Tik pat aizraujoši 
būs lasīt grāmatas par Šerloku 
Holmsu (Sherlock Holmes). Tiem 
lasītājiem, kuri vēlas pacelt savu 
latiņu augstāk, iesakām izlasīt 
Viljama Šekspīra lugu “Hamlets” 
(Hamlet) vai “Romeo un Džulje-
ta” (Romeo and Juliet). Savukārt, 
piedzīvojumu romāns par Robin-
sonu Krūzo (Robinson Crusoe) 
jūs aizvedīs skaistās atmiņās par 
neparastu ceļojumu. EBSCO e-
grāmatu kolekcijā atradīsiet vēl 
ļoti daudz tādu grāmatu, kuras 
noteikti atbildīs gan jūsu svešva-
lodas prasmēm, gan gaumei. 

EBSCO grāmatas bērniem un 
jauniešiem

Mīļie vecāki! Ja vēlaties iepa-
zīstināt savus bērnus ar node-
rīgo un aizraujošo svešvalodu 
pasauli, EBSCO e-grāmatu ko-
lekcija jums patiešām noderēs. 
Pašiem mazākajiem iesakām 
mācīties angļu un spāņu valodas 
vienlaicīgi, lasot bilingvālās (divu 
valodu) pasaku grāmatas, pie-
mēram, “Sarkangalvīte” (Little 
Red Riding Hood), “Pelnrušķīte” 
(Cinderella), “Pīters Pens” (Peter 
Pan), “Runcis zābakos” (Puss in 

Boots), “Neglītais pīlēns” (The 
Ugly Duckling) utt. Turklāt šīs 
grāmatiņas ir bagātīgi ilustrētas, 
kas noteikti piesaistīs jūsu bērnu 
interesi. 

Lielākiem bērniem noteikti 
interesēs aizraujošās EBSCO ko-
miksu e-grāmatas par Lielo Nei-
tu (Big Nate) vai e-grāmatas par 
viņu iemīļotākajām video spē-
lēm, piemēram, Mario, kas atklāj 
spēles rašanos un evolūciju, kā 
arī galvenos spēles radītājus un 
superspēlētājus. Savukārt, Mi-
necraft ceļvedis (The Unofficial 
Guide to Minecraft Mining and 
Farming) atklās visus interesan-
tākos video spēles noslēpumus. 

Bet varbūt jūsu pusaudzis in-
teresējas par “jūtūbera” karjeru? 
Parādiet viņam EBSCO e-grāma-
tu par Youtube biznesu (Ultimate 
Guide to YouTube for Business)! 

EBSCO pieredzes stāsti
Viļķenes bibliotēkas vadītāja 

Mārīte Purmale secina, ka skolē-
ni vai jaunieši dažkārt bibliotēkā 
jautā pēc grāmatām angļu valo-
dā. Tāpēc bibliotekārei noteikti 
jāpatur prātā EBSCO e-grāmatu 
kolekcija, ko piedāvāt jaunajiem 
un zinātkārajiem bibliotēkas 
lasītājiem.

Savukārt Baumaņu Kārļa Viļķe-
nes pamatskolas angļu valodas 
skolotāja Vizbulīte Ozola priecā-
jas par iespēju EBSCO e-grāmatu 
kolekcijā atrast nepieciešamās 
grāmatas bērniem. 

Par savu pieredzi EBSCO e-
grāmatu kolekcijas izmantošanā 
pastāstīja arī Rīgas Tehniskās 
universitātes Būvuzņēmējdarbī-
bas un nekustamā īpašuma eko-
nomikas institūta pētnieks un 
arī Viļķenes bibliotēkas lasītājs 

Jānis Zvirgzdiņš: “Līdz brīdim, 
kad manas studiju gaitas nebi-
ja uzņēmušas apgriezienus, īsti 
nezināju, kur un kā meklēt plaši 
pieejamu, uzticamu un drošu 
informāciju, kuru varētu izman-
tot dažādu uzdevumu izpildei 
un sevis pilnveidošanai. Brīdī, 
kad sāku iepazīt zinātniskās datu 
bāzes, manu uzmanību piesais-
tīja EBSCOHOST datu bāze, kurā 
atrodamos materiālus pašlaik iz-
mantoju gan mācoties, gan mā-
cot. Man personīgi patīk e-grā-
matas, kuras ir salīdzinoši viegli 
lasāmas un nav piesātinātas ar 
sarežģītiem un pirmajā acu uz-
metienā nesaprotamiem termi-
niem. EBSCO datu bāzes aptver 
datorzinātnes, dabas zinātnes, 
inženierzinātņu, humanitāro un 
sociālo zinātņu, ekonomikas, biz-
nesa, medicīnas u.c. nozaru pe-
riodiku. Par zinātniskajām datu 
bāzēm un EBSCO būtu gribējis 
uzzināt pāris gadus ātrāk.”

Kas man jādara?
EBSCO e-grāmatu kolekcijā 

ikviens atradīs savu grāmatu - 
tik bagātīgs un daudzveidīgs ir 
pieejamo grāmatu klāsts! Taču, 
lai šīs e-grāmatas lasītu, jums ir 
jābūt Limbažu Galvenās biblio-
tēkas vai kādas Limbažu novada 
pagasta bibliotēkas lasītājam. 
Ja esat jau bibliotēkas lasītājs, 
droši pajautājiet savai biblio-
tekārei EBSCO lietotāja vārdu, 
paroli un interneta adresi. Ja vēl 
neesat lasītājs, jums jādodas uz 
sev tuvāko publisko bibliotēku 
un jāaizpilda iesniegums, kā arī 
pie reizes pajautājiet, lai jums 
izsniedz nepieciešamo informā-
ciju EBSCO e-grāmatu kolekcijas 
piekļuvei. Limbažu Galvenā bib-

liotēka piedāvā kļūt par lasītāju 
arī attālināti, aizpildot tiešsaistes 
iesnieguma formu mājas lapā 
www.limbazubiblioteka.lv, atve-
rot sadaļas: Piedāvājums - Pakal-
pojumi - Kā kļūt par lasītāju. Ie-
snieguma formā jums jāatzīmē, 
ka vēlaties saņemt attālināto 
piekļuvi EBSCO e-grāmatu pub-
lisko bibliotēku kolekcijai, un bib-
liotēka uz jūsu norādīto e-pasta 
adresi nosūtīs visu nepiecieša-
mo informāciju.  Par to, kā lietot 
EBSCO e-grāmatu bibliotēku, 
jautājiet savā bibliotēkā, vai arī 
patstāvīgi iepazīstieties ar infor-
māciju, kas būs atrodama EBSCO 
interneta vietnē.

ANO ilgtspējīgas attīstības 
16.10. mērķis nosaka ikviena cil-
vēka tiesības uz publisku piekļuvi 
informācijai. Mūsdienās varētu 
likties, ka tā gluži nav problēma, 
bet drīzāk otrādi - pie mums val-
da informācijas pārbagātība - va-
ram skatīties dažādus TV kanālus 
visu diennakti, klausīties radio, 
lasīt grāmatas, presi, bezgalīgi 
“sērfot” internetā utt. Taču bū-
tiski, lai šī informācija būtu kva-
litatīva. Valstij un pašvaldībām 
jārūpējas, lai bibliotēkās vienmēr 
būtu pieeja kvalitatīvai informā-
cijai. Tāpēc Limbažu Galvenā 
bibliotēka ar Kultūras informā-
cijas sistēmu centra un Limbažu 
novada pašvaldības finansiālu 
atbalstu nodrošina EBSCO e-grā-
matu kolekciju Limbažu novada 
iedzīvotājiem, kas ir reģistrēti 
bibliotēku lasītāji. 

Rakstu sagatavoja 
 LGB speciālistes:

Džūlija Sniķere
Inese Beķere

Zane Balode
Mārīte Purmale

Visiem ir zināms, ka saulespuķes tiecas pēc gaismas. Tomēr reti kurš zina, ka mākoņainās dienās 
tās pagriež galvu un meklē enerģiju viena otrā. Pat visdrūmākajās dienās tās nenoliec galvu un 
nepadodas. Tās skatās viena uz otru. Ar paceltu galvu, tiecoties vienai pēc otras, tiecoties pēc 
gaismas. Daba mūs māca. Katru dienu mums nespīd saule, bet katru dienu mēs esam viens otram. Kā 
cilvēks cilvēkam. Būsim kā saulespuķes, dāvājot enerģiju, prieku un skaisto viens otram.
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«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 29124178, www.limbazi.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

Limbažos
LIMBAŽU EV. LUT. 
DRAUDZĒ
Lieldienu laika 
dievkalpojumi:
- 29. marts – 1. aprīlis, Zaļā ceturtdiena, 
plkst. 18:00;
- 2. aprīlis, Lielā Piektdiena, plkst. 10:00;
- 3. aprīlis, Klusā sestdiena, plkst. 22:00, 
nakts dievkalpojums;
- 4. aprīlis, Kristus Augšāmcelšanās 
svētki, plkst. 10:00;
- 5. aprīlis, Otrās Lieldienas, plkst. 10:00.
Baznīca atvērta katru dienu.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ*
(Parka ielā 23)
*Apmeklējot bibliotēku, lūdzam ievērot 
valstī noteiktos epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumus! Klātienes pasākumi var 
tikt atcelti!
Aktivitātes: www.limbazubiblio-
teka.lv un www.facebook.com/
limbazubiblioteka.
1. aprīlī
Jauno grāmatu diena un virtuāls jauno 
grāmatu apskats.
19.–23. aprīlis
Virtuāla viktorīna “Bibliotēkai Limbažos 
135”.
19.–23. aprīlis
Krustvārdu mīkla “Debija literatūrā”.
23. aprīlī plkst. 16:00
Tikšanās ar rakstnieku un žurnālistu 
Arno Jundzi. Atbalsta VKKF. Tikšanās vie-
ta – bibliotēkas “Facebook” lapa www.
facebook.com/limbazubiblioteka.

Izstādes
(www.limbazubiblioteka.lv un www.
facebook.com/limbazubiblioteka)
12.–30. aprīlis
Informatīva virtuālā novadpētniecības 
izstāde “Bibliotēka cauri laikiem”.
12.–30. aprīlis
Literatūras izstāde “No grāmatas līdz 
filmai” (1. stāvā un bibliotēkas “Face-
book” lapā).
1. aprīlis – 30. jūnijs
Virtuāla Eiropas Savienības informatīvā 
izstāde “Brisele Eiropas Savienībā”.
Līdz 11. aprīlim
Virtuāla Eiropas Savienības informatīvā 
izstāde “Lieldienu tradīcijas Eiropas 
Savienībā”.
1.–30. aprīlis
Bibliotēkas jauno grāmatu izstāde (1. 
stāvā).

Bibliotēkas piedāvājums:
attālināta piekļuve no jebkuras 
viedierīces!
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā 
un saņemt autorizācijas datus attālinātai 
piekļuvei, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@limbazi.
lv.
EBSCO e-grāmatu kolekcija angļu valodā 
reģistrētiem bibliotēkas lasītājiem bez 

maksas.
3TD e-grāmatu kolekcija latviešu valodā 
reģistrētajiem bibliotēkas lasītājiem bez 
maksas.
Letonika.lv datu bāzes pilnā versija 
reģistrētiem bibliotēkas lietotājiem bez 
maksas.
Attālināta reģistrēšanās par bibliotēkas 
lietotāju, tiešsaiste forma pieejama 
bibliotēkas mājaslapā https://limbazu-
biblioteka.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(Dārza ielā 24)
Aktivitātes: www.limbazuberni.lv, www.
facebook.com/limbazuberni, 
www.draugiem.lv/limbazuberni.
1.–28. aprīlis
Zīmējumu akcija Limbažu bibliotēkas 
135 gadu jubilejas zīmē “Kā es pirmo 
reizi gāju uz bibliotēku”.
9. aprīlī
Jauno grāmatu diena.
15. aprīlī
Izzinošs grāmatas apskats ciklā “Gribu 
visu zināt par grāmatu”.
19. aprīlis – 07. maijs
Mātes dienai veltīta tematiskā foto 
akcija “Mīļo māmiņ!”.
23. aprīlī
Pasaules grāmatu dienai veltīts video 
apskats “Populārākie bērnu grāmatu tēli 
dažādās valstīs”.
28. aprīlī
Bibliotekārā stunda “Bibliotēkas enciklo-
pēdiju apskats”.

Izstādes
(www.limbazuberni.lv, www.facebook.
com/limbazuberni, 
www.draugiem.lv/limbazuberni)
1.–30. aprīlis
Literatūras izstāde Limbažu bibliotēkas 
135 gadu jubilejas zīmē “Bērnu grāma-
tas toreiz un tagad”.
6.–30. aprīlis
Literatūras izstāde “Aprīlis – dabas 
rosības mēnesis”.
6.–30. aprīlis
Tematiskā izstāde “Mūzikas instrumenti 
grāmatās”.
9.–30. aprīlis
Jauno grāmatu izstāde.
19.–30. aprīlis
Pasaules grāmatu un autortiesību dienai 
veltīta tematiskā izstāde “Ar grāmatu 
azotē”.

Katvaru pagastā
KATVARU 
BIBLIOTĒKĀ
6.–16. aprīlis
Literatūras izstāde “Rakstniekam 
Ernestam Birzniekam-Upītim – 150” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
6.–16. aprīlis
Literatūras izstāde “Rakstniekam Jurim 
Neikenam – 195” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.

9.–19. aprīlis
Virtuāla literatūras izstāde “Rakstnie-
kam Jānim Ezeriņam – 130” bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
20.–26. aprīlis
Virtuāla informatīva izstāde “23. aprīlis 
– Pasaules grāmatu un autortiesību 
diena” bibliotēkas “Facebook” lapā.
26.–30. aprīlis
Virtuāla literatūras izstāde “Dzejniecei 
Andai Līcei – 80” bibliotēkas “Facebook” 
lapā.

Limbažu pagastā
LĀDES BIBLIOTĒKĀ
1.–30. aprīlis
No bibliotēkas krājuma “Viss pa jo-
kam...” bibliotēkas “Facebook” lapā.
16.–27. aprīlis
Literatūras izstāde “Andai Līcei – 80” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
20.–29. aprīlis
Jaunieguvumu izstāde bibliotēkas “Face-
book” lapā.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1.–9. aprīlis
Bērnu jaunāko grāmatu izstāde “Starp-
tautiskā bērnu grāmatu diena”.
1.–23. aprīlis
Mājsēdes radošā darbnīca “No Lieldie-
nām līdz Ūsiņiem”.
1.–30. aprīlis
Literārā izstāde “Ernestam Birzniekam-
Upītim – 150”.
1.–30. aprīlis
Literārā izstāde “Jurim Neikenam – 195”.
26.–30. aprīlis
Radošo darbu izstāde “No Lieldienām 
līdz Ūsiņiem” bibliotēkas “Facebook” 
lapā.

Pāles pagastā
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
6.–26. aprīlis
Literatūras izstāde “Rakstniekam Jurim 
Neikenam – 195”.
6.–30. aprīlis
Jaunieguvumu izstāde bibliotēkas “Face-
book” lapā.
8.–30. aprīlis
Literatūras izstāde “Padomi 
dārzkopjiem”.
19. aprīlis – 17. maijs
Bērnu zīmējumu izstāde “Mana 
māmiņa”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
1.–9. aprīlis
Pasaku grāmatu izstāde “Starptautiskā 
bērnu grāmatu diena” bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
6.–30. aprīlis
Anekdotes un “joku” mīklas reizi nedēļā 
“Jokosimies joku mēnesī!” bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
14.–20. aprīlis

Jaunieguvumu izstāde bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
19.–30. aprīlis
“Saliec savu dzejoli!” – reizi nedēļā no 
pazīstama autora dzejoļa panta vārdiem, 
kuri doti jauktā secībā, jāizveido savs 
dzejolis bibliotēkas “Facebook” lapā.

Skultes pagastā
SKULTES 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
CENTRĀ
Līdz 30. aprīlim Raivo Vīksnas gleznu 
izstāde. Raivo Vīksna ir skultietis, dzimis 
Siguldā. Ar gleznošanu nodarbojas 
brīvajā laikā, glezno ar eļļas krāsām, glez-
nošanas tehniku apguvis pašmācības 
ceļā. Pēc profesijas ir mākslas mēbeļu 
galdnieks. Gleznās patīk parādīt Latvijas 
skaisto dabu, ainavas, upes, gadalaiku 
krāšņumu, ziedus.
1.–30. aprīlis
Astras Rudušas radošo darbu izstāde 
“Ceļojumu iespaidi manos darbos” 
(logos izlikti, lai visi var apskatīt).

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
1.–9. aprīlis
Literatūras izstāde “Nāc, nākdama Liela 
diena!” bibliotēkas “Facebook” lapā.
12.–30. aprīlis
Tematiskā literatūras izstāde “Pavasaris 
jūsu dārzā” bibliotēkas “Facebook” lapā.
19.–30. aprīlis
Jaunās grāmatas bibliotēkas “Facebook” 
lapā.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
1.–30. aprīlis
Tematiska izstāde “Joki, joki!” – katru 
dienu pa kādai anekdotei bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
19.–27. aprīlis
Literatūras izstāde “Andai Līcei – 80” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
20.–29. aprīlis
Jaunieguvumu izstāde bibliotēkas “Face-
book” lapā.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
1.–29. aprīlis
Jaunāko grāmatu izstāde.
1. aprīlis – 29. maijs
Literatūras izstāde “Idejas košam 
dārzam”.

Umurgas pagastā
UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
1.–15. aprīlis
Literatūras izstāde veltīta starptautis-
kajai bērnu grāmatu dienai bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
1.–30. aprīlis
Novadpētniecības izstāde “Rakstnie-
kam, mācītājam Jurim Neikenam – 195” 
bibliotēkas “Facebook” lapā.
1.–30. aprīlis

Vēsturiskas Lieldienu apsveikumu kartī-
tes bibliotēkas “Facebook” lapā.
1.–30. aprīlis
Literatūras izstāde “Noraušot putekļus – 
“Lata romāni”” bibliotēkas “Facebook” 
lapā.
19.–25. aprīlis
Bibliotēku nedēļa “Darīt neticamo!”.

Vidrižu pagastā
BĪRIŅU 
BIBLIOTĒKĀ
1.–29. aprīlis
Literatūras izstāde “Pavasaris dārzā”.
1.–30. aprīlis
Konkurss “Rēbusu mēnesis” bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
17.–29. aprīlis
Literatūras izstāde veltīta Pasaules 
grāmatu dienai.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1.–30. aprīlis
Literatūras izstāde “Ernests Birznieks-
Upītis – 150, Šarlote Brontē – 205”.
1.–30. aprīlis
A. Andrusa privātkolekcijas izstāde “Vēs-
turiskie galdniecības darbarīki”.
1.–30. aprīlis
Literatūras izstāde “Viens un divi – ga-
tavs! Ēdienu receptes Lieldienām”.
6., 12., 19. un 26. aprīlī
Publikācijas par vidrižnieku dzīvi dažādos 
laikos “Tā nu tas bija” bibliotēkas “Face-
book” lapā.

Viļķenes pagastā
VIĻĶENES 
BIBLIOTĒKĀ
Līdz 16. aprīlim
Izstāde “Gintas Kalniņas pinumi, vijumi, 
grebumi” bibliotēkas logos.
1.–15. aprīlis
Konkurss “Burtu režģis: atrodi ticējumu 
par Lieldienām!” bibliotēkas “Facebook” 
lapā.
1.–15. aprīlis
Konkurss “Sakārto tautasdziesmas par 
putniem!” bibliotēkas “Facebook” lapā.
1.–30. aprīlis
Literatūras izstāde 
“Jaunumi bibliotēkas novadpētniecības 
krājumā” bibliotēkā un “Facebook” lapā.
1.–30. aprīlis
Literatūras izstāde bērniem 
“Kā klājas Lieldienu simbolam –  
zaķim?”
19. aprīlis–20. maijs
Viļķeniešu gleznu izstāde “Gleznainā 
Viļķene” bibliotēkas logos.
19. aprīlis–31. maijs
Literatūras izstāde “Mans sapņu dārzs”.

VITRUPES 
BIBLIOTĒKĀ
1.–15. aprīlis
Izstāde “Lieldienas”.
1.–30. aprīlis
Jauno grāmatu izstāde.
15.–30. aprīlis
Izstāde “Arnitas Eglītes fotomirkļi”.
29. aprīlī
Bibliotēku nedēļai veltīta attālinātā akti-
vitāte “Čaklāko lasītāju sveikšana”.


